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Spoštovane občanke in občani,
verjetno se strinjate, da je bilo leto, ki je za nami zopet posebno. To-
krat si ga bomo v največji meri zapomnili žal po slabih rečeh, seveda 
s tem mislim na vremenske katastrofe, ki so prizadejale Slovenijo in 
širšo regijo. 4. avgusta je udarilo tudi pri nas. K sreči je sistem zaščite 
in reševanja deloval, predvsem pa smo vsi stopili skupaj in se lotili 
problema takoj, pri tem pa reševali situacijo in pričeli s sanacijo. 
Na tem mestu gre zahvala tudi državi in Vladi RS za hiter odziv in 
zagotovitev predplačil, torej sredstev, ki jih nujno potrebujemo za 
sanacijo posledic ujme.

Župan Leopold Pogačar z Vesno in Petro Rodman ob posthumni 
podelitvi naziva častni občan Klemenu Rodmanu

Leto 2023 pa je tudi leto, ko smo se lotili priprav na nove projekte, 
nove investicije, ki jih Žirovnica in ljudje pod Stolom potrebujejo. 
Naj začnem z največjo, pripravljen je projekt obvoznice Vrba in v ta 
namen se odkupujejo zemljišča. Pridobili smo zemljišče, projekt in 
gradbeno dovoljenje za gasilsko-reševalni center Zabreznica, pridobili 
smo zemljišče, gradbeno dovoljenje in državna sredstva za izgradnjo 
avtobusnega postajališča, parkirišča in vstopne točke za Finžgarjevo 
rojstno hišo v Doslovčah. Dobili smo nekaj novih podzemnih ekolo-
ških otokov, nekaj novega asfalta, za lepši izgled naših vasi spreha-
jalne poti in javna mesta opremljamo z novim uličnim pohištvom. 
Sanirali smo cesto in infrastrukturo v grabnu v Mostah, ki nam jo je 
odnesla ujma, spomladi položimo še asfalt in tako dodamo piko na 
i. Poskrbeli smo za sofinanciranje humanitarnih programov, počitnic 
za otroke, zagotovili sredstva za šport, kulturo in delovanje društev. 
Odlično, s pomočjo prostovoljcev, izvajamo projekt Prostofer in še 
bi lahko našteval.

Seveda se ne zaustavljamo. V naslednjem letu bomo pričeli z gradnjo 
omenjene obvoznice in parkirišča v Doslovčah ter s sanacijo gozdnih 
cest in sanacijo mostu, opornega zidu in ceste v Mostah. Pripravi-
li bomo javni natečaj za izbiro projekta nove kulturne dvorane na 
Breznici. Če bomo dobili sredstva sofinanciranja, bodo naši gasilci 
in ostale sile za zaščito in reševanje dobili nov moderen center v Za-
breznici. V teku je pridobivanje zemljišč in priprava dokumentacije za 
medgeneracijski in gerontološki center na Selu. Pripravljamo projekt 
širitve zdravstvene postaje na Selu, za katerega smo dobili državna 
sredstva. Občankam in občanom tako ne bo treba hoditi v laboratorij 
na Jesenice. Pripravljamo idejno zasnovo podhoda pod regionalno 
cesto v Žirovnici za varnejši dostop do poslovne cone, ne bomo pa 
pozabili na šolo, vrtec, Rdeči križ in Karitas, socialne programe in 

društveno dejavnost v občini v najširšem pomenu besede – vse pa 
za boljše in kvalitetnejše življene v naši lepi občini.

Rad bi se na tem mestu zahvalil podžupanu Sebastijanu Zupanu, 
občinski upravi, občinskim svetnicam in svetnikom, članom odbo-
rov in komisij občinskega sveta, vaškim odbornikom, organizacijam, 
gospodarstvu, društvom, delu politike in Neodvisni listi za Žirovnico 
ter vsem ostalim, ki ste sodelovali in podpirali naše delo. Vaša po-
moč, ideje in konstruktivna kritika so neprecenljive za uspeh naše 
skupnosti.

Vsako leto pa seveda lokalna skupnost prepozna tudi organizacije in 
posameznike, ki so za našo skupnost storili nekaj več, vložili svoj čas, 
znanje in srce za to, da nam je vsem bolje. Tem se bomo tudi letos 
zahvalili z občinskimi priznanji, ki naj bodo tudi spodbuda za naprej. 
Že sedaj izrekam vsem prejemnikom iskrene čestitke in zahvalo.

Občina ni župan, ni občinski svet ali občinska stavba, občina smo mi 
vsi, vsak posebej in skupnost, ki jo tvorimo tu, v vaseh pod Stolom. 
Vsi skupaj lahko prispevamo, seveda tudi vsak na svoj način, da nam 
bo lepo, da se bomo razvijali in da bomo tu radi živeli. Negujmo našo 
kulturo, naš jezik in bodimo ponosni Kašarji doma in po svetu. Ne 
bodimo egoistični, razmišljajmo lokalno, a delujmo globalno.

Naj bo čas, v katerega vstopamo ob koncu leta, ta adventni čas z 
vsemi dobrimi možmi, ki nas bodo še obiskali, tudi čas, ko upočasni-
mo korak, se ozremo na prehojeno pot, naredimo načrte za naprej. 
Predvsem pa se spomnimo vseh domačih in ljubljenih, prijateljev, 
sosedov, vseh, ki so osamljeni ali bolni in si vzemimo čas tudi zanje, 
naredimo kaj dobrega in bodimo ljudje z veliko začetnico.

Naj povem, da mi je v veliko čast, da vas lahko nagovorim kot sku-
pnost in kot posameznike in vam v imenu občine in svojem imenu 
izrazim globoko spoštovanje in hvaležnost za vse, kar je bilo dobrega, 
za sodelovanje in za pomoč. Želim vam vse dobro v letu, ki prihaja, 
ljubezen, srečo, blagostanje in pa seveda tudi zdravje. Hvala vsem, 
ki ste sodelovali pri pripravi nocojšnjega dogodka in vam kličem – 
srečno Žirovnica! 

Županov govor s proslave ob prazniku Občine Žirovnica 3. decembra

Drage občanke,  
spoštovani občani,  
partnerji in prijatelji Žirovnice.  
Ob koncu leta se vam v imenu 
Občine Žirovnica, občinske uprave 
in občinskega sveta zahvaljujem za 
sodelovanje in vam želim čarobni 
december ter vse dobro v letu,  
ki prihaja.
Naj bo iskrivo, nagajivo, polno zdravja 
in srečno 2024!
Leopold Pogačar, župan Občine Žirovnica

Aktualno
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3. december – praznik Občine Žirovnica
Začetek prazničnega decembra so v občini zaznamovale kulturne prireditve v 
počastitev 3. decembra – praznika Občine Žirovnica. Na osrednji slovesnosti v 
Dvorani pod Stolom so bila podeljena priznanja Občine Žirovnica za leto 2023. 

Prejemnici plakete za leto 2023 Andrejka Čufer in Nina Čuk, župan Leopold Pogačar in 
Jani Toman, oče prejemnika nagrade Urbana Tomana

Občina Žirovnica je v letošnjem letu dopol-
nila 25 let. Občinski svet je po ustanovitvi 
občine decembra 1998 z veliko podporo 
javnosti za občinski praznik izbral Prešernov 
rojstni dan. Prvo praznovanje je potekalo  
3. decembra 1999 v kulturni dvorani na 
Breznici, tedaj so bila prvič podeljena tudi 
priznanja Občine Žirovnica. 

Vse zbrane na letošnji slovesnosti v 
Dvorani pod Stolom je pozdravil župan 
Občine Žirovnica Leopold Pogačar. V 
svojem govoru je leto, ki mineva, označil za 
posebno, saj so ga močno zaznamovale vre-
menske ujme. Izpostavil je izvedene in aktual-
ne projekte ter načrte občine v prihodnje. Žu-
panov govor v celoti objavljamo v uvodniku.

Osrednji del prireditve je bil namenjen 
podelitvi priznanj Občine Žirovnica in 
županovih priznanj za leto 2023. Naziv 
častni občan je posthumno prejel Klemen 
Rodman, plaketo sta prejeli Andrejka Čufer 
in Nina Čuk ter nagrado Urban Toman. S 
podelitvijo županovih priznanj je župan izra-
zil zahvalo posameznikom in organizacijam 
za učinkovito in požrtvovalno ukrepanje ob 
avgustovskih poplavah in prostovoljnim šo-
ferjem v projektu Prostofer.

Nuša Derenda in pevski zbor Osnovne šole 
Žirovnica 

V kulturnem programu so nastopili učenci 
Osnovne šole Žirovnica in Nuša Derenda, 
program je povezovala Branka Smole.

Klemen Rodman – častni občan 
Občine Žirovnica
Klemen Rodman, 
priznani slovenski 
oblikovalec, do-
bitnik Plečnikove 
medalje, je na-
ziv častni občan 
Občine Žirovnica 
prejel posthu-
mno. 

S svojim osebnim 
umetniškim profilom je v slovenskem kultur-
nem prostoru pustil izrazit ustvarjalni pečat. 
S svojim delom je vplival na dvig oblikovalske 
in urbane kulture Gorenjske in širše na razvoj 
slovenskega kulturnega prostora. Njegova 
dela gradijo podobo občin Radovljica, Bled 
in domače Žirovnice. 

Za Klemenova dela so značilni minimalizem, 
čistost, dovršenost in inovativnost. Poleg 
oblikovalske dovršenosti so njegova dela ve-
dno premišljeno integrirana v okolje, katere-
mu so namenjena. S subtilnim prepletanjem 
kulturne dediščine in sodobnega oblikoval-
skega izraza opominja na zapuščino Gorenj-
ske. V njegovem grafičnem oblikovanju tako 
lahko najdemo zapuščino Franceta Prešerna, 
Antona Janše, Janeza Jalna, Srečka Kosovela 
kot tudi simbole Triglava, rajske ptice, kroga 
… Skozi industrijsko oblikovanje in arhitek-
turo je oživljal slovenske deficitarne poklice 
in avtohtone arhitekturne značilnosti. 

Grb Občine Žirovnica    Zibka Nina Nana

Primeri naštetega so radovljiške mestne sve-
tilke, blejska avtobusna postajališča, v kate-
rih se poteze kozolca prepletajo s sodobnimi 
oblikovalskimi smernicami, skulptura »Avse-
nik« v krožišču v Lescah, srebrnik, izdan ob 
svetovnem dnevu čebel in grb Občine Ži-
rovnica. Slednji s petimi stiliziranimi peresi, 
razporejenimi v obliki satovja, ponazarja 
kulturno dediščino vasi pod Stolom.

V svojem procesu ustvarjanja je bil Klemen 
mnogokrat pred časom, oddaljen od uteče-
nih smernic proizvodnje in splošnega mišlje-
nja ljudi. Zaradi radikalnosti in strogega mini-
malizma so njegova dela večkrat spodbudila 
buren odziv javnosti, kar kaže na avtorjevo 
drznost, brezkompromisnost, naprednost 
in dejstvo, da njegova dela presegajo raven 
povprečnosti. Med značilne primere njego-

Ob dnevu samostojnosti in  
enotnosti vsem občankam in  
občanom iskreno čestitam!

Leopold Pogačar,  
župan Občine Žirovnica

Aktualno
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vega oblikovanja sodijo estetsko dognani 
nizi predmetov, kot so stoli, ptičje krmilnice 
in zibke. 

Klemen se je zapisal tudi v zgodovino samo-
stojne Slovenije kot avtor bankovcev prve 
neuradne slovenske valute »Lipa«, ki jo je 
leta 1989 izdalo podjetje Lipa Holding pod 
idejnim vodstvom dr. Bogdana Oblaka – Ha-
murabija. 

V zadnjem obdobju je velik del ustvarjalnega 
časa namenjal tehniki kolaža, ki ga je fasci-
nirala kot prostor neskončnega raziskovanja 
in predstavljala kreativno polje osebne iz-
povedi. 

Za svoje delo je Klemen prejel več doma-
čih in tujih priznanj: Plečnikovo medaljo za 
projekt o življenju in delu arhitekta Ivana 
Vurnika, mednarodno priznanje in nagrado 
Zlata vez in Top Ten za zibko Nina Nana, prvo 
nagrado na natečaju Bled 1000 let za celo-
tno grafično podobo in prostorsko opremo, 
mednarodno potrjen patent – tlačna poso-
da, zibelka in še mnogo drugih priznanj in 
nagrad. (Povzeto iz utemeljitve.)

V predstavitvi svojega obsežnega opusa je 
Klemen zapisal: »Moje delo je moj obraz«, 
letošnjega avgusta se je Klemen poslovil. Na-
ziv častni občan Občine Žirovnica je prejel na 
predlog občinskih svetnikov in odbornikov 
Neodvisne liste za Žirovnico. 

Vesna in Petra Rodman

Priznanje sta v očetovem imenu prevze-
li hčerki Petra in Vesna Rodman. Petra 
Rodman: »Zagotovo lahko potrdiva, da 
bi priznanje očetu veliko pomenilo kot vsa 
priznanja, ki jih je prejel, saj potrjujejo, da 
so njegova dela v oblikovanju in arhitekturi 
opažena, pomembna in vredna truda. Meni-
va, da je njegovo delo pustilo poseben pečat 
kulturni dediščini občine Žirovnica pa tudi 
širše v Sloveniji.«

Andrejka Čufer – prejemnica pla-
kete Občine Žirovnica 
Andrejka Čufer je leta 1985 diplomirala na 
kiparskem oddelku Akademije za likovno 
umetnost v Ljubljani. Posveča se slikarstvu, 
ilustraciji in grafičnemu oblikovanju, najbolj 
pa je postala prepoznavna po unikatnih re-
liefnih papirjih, ki jih sama izdeluje iz bom-
bažnih vlaken. Iz teh so začele nastajati tudi 
unikatne knjige – knjige umetnika. Ročno 
izdelane papirje in japonski papir uporablja 
tudi pri kolažiranju na platno. 

Andrejka Čufer. Vsak list ročno izdelanega 
papirja je umetnina zase.

Njene ilustracije so pogosto sestavni del obli-
kovanja. Kar dvainštirideset slovenskih poš- 
tnih znamk nosi njen podpis. Med drugim 
je ilustrirala šolske učbenike, slikanice, voš- 
čilnice, koledarje. Ob razglasitvi svetovnega 
dneva čebel je izdala slikanico o čebelarju 
Antonu Janši, v kateri se je predstavila kot 
avtorica besedila, ilustracij in oblikovanja. 

V zadnjih letih z ilustracijami sodeluje tudi pri 
različnih muzejskih postavitvah. Oblikuje di-
zajne za tisk na dekorativnih predmetih, kot 
so porcelan, hišni tekstil, emajlirani izdelki …

Za svoje delo, ki ga predstavlja na samostoj-
nih in skupinskih razstavah, je prejela že več 
nagrad, tako za slikarstvo in avtorske knjige 
kot za oblikovanje. (Povzeto iz utemeljitve)

Andrejko Čufer je za prejemnico plakete 
Občine Žirovnica v imenu Liste za vasi pod 
Stolom predlagal Boštjan Noč. 

Andrejka Čufer: »Mojo dolgoletno sa-
mostojno ustvarjalno pot zaznamuje iska-
nje ravnovesja med poklicnim delom obli-
kovalke in čistim, svobodnim umetniškim 
ustvarjanjem, za katerega upam da bom 
našla več časa po upokojitvi. To, kar delam 
za različne naročnike, se je nekoč imenovalo 
uporabna umetnost. Oblikujem in ilustriram 
z veseljem, zavzetostjo in navdihom, ki ga 
črpam tudi s področja tako imenovane vi-
soke umetnosti. 

Res imam srečo, da lahko počnem, kar me 
najbolj veseli in kar najbolje znam. To je ver-
jetno zaznati v mojih delih in je prepričalo 
tudi komisijo. Nagrade sem vesela, saj po-
meni, da v tem potrošniškem času lepota, 

harmonija, sporočilnost pozitivnih vrednot 
še vedno nagovorijo, čeprav brez kričavosti 
in blišča.«

Nina Čuk – prejemnica plakete 
Občine Žirovnica 
Nina Čuk je začela svojo športno kariero leta 
2005 pri Odbojkarskem klubu Žirovnica. Po-
leg športa je ves čas ohranjala zanimanje za 
ročna dela, ustvarjanje iz različnih materia-
lov, najraje pa še danes šiva, igra odbojko, 
potuje, pleza, fotografira, igra ukulele in 
poje. Bila je celo finalistka Miss športa 2015.

Nina je aktivno igrala odbojko v OK Žirovni-
ca, OK Mladi Jesenice, OK Zgornja Gorenjska 
in odbojko na mivki v Volley klub Portorož. V 
mlajših sekcijah je z ekipo posegala po naj-
višjih mestih, največji uspeh pa je dosegla 
v sezoni 2012/13, ko je kot članica državne 
reprezentance Slovenije osvojila 1. mesto 
na tekmovanju European Youth Olympic 
Festival.

Ninin športni talent in trdo delo sta bila med 
drugim nagrajena z dvakratnim nazivom 
obetavni mladi športnik (2014, 2015), bila 
je tudi štipendistka Olimpijskega komiteja 
Slovenije. 

Nina Čuk – športnica in ustvarjalka 

Ob aktivnem udejstvovanju v športu je Nina 
uspela nadaljevati tudi svojo izobraževalno 
pot na najboljši možni način. Po končani 
osnovni šoli v Zabreznici je nadaljevala šo-
lanje na Gimnaziji Jesenice. Leta 2016 je 
vpisala dodiplomski študij programa Teks-
tilno in oblačilno inženirstvo, nadaljevala s 
podiplomskim študijem Grafične in interak-
tivne komunikacije in oktobra 2022 pričela 
z doktorskim študijem programa Tekstilstvo, 
grafika in tekstilno oblikovanje Univerze v 
Ljubljani.

Ob študijskih obveznostih je našla čas za ra- 
ziskovalno delo. S soavtorji je napisala več 
kot deset člankov s področja tekstilij, ki so bili 
objavljeni v priznanih tehnično znanstvenih 
revijah. Med študijem se je udeležila izobra-
ževalnih izmenjav na Češkem in v Romuniji 
preko programa Erasmus+ in izvedla šest 
študentskih projektov.

Tudi na akademskem področju so strokov-
njaki prepoznali njen talent. Nagrajena je bila 
s priznanjem za posebne dosežke Univerze 

Aktualno
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v Ljubljani, Naravoslovnotehniška fakulteta 
(2017) in s priznanjem za najboljšo študent-
ko Naravoslovnotehniške fakultete (2018). 
Leta 2019 je prejela Svečano listino za štu-
dente Univerze v Ljubljani za najboljše študij-
ske dosežke in leta 2020 je postala dobitnica 
Prešernove nagrade Univerze v Ljubljani.

Ob uspehih na raziskovalnem področju nas 
torej ne more čuditi, da Nina svojo uspešno 
pot nadaljuje kot mladi raziskovalec na po-
dročju tekstilstva na Naravoslovnotehniški 
fakulteti.

V letu 2022 je z Zavodom za turizem in kultu-
ro Žirovnica v sklopu magistrskega dela obli-
kovala, ilustrirala in pripravila koncept Vo-
dnika po Poti kulturne dediščine Žirovnica, 
prilagojenega za prvo triado, ter oblikovala 
zbornik ob 70-letnici Društva upokojencev 
Žirovnica. V istem letu je imela tri samostoj-
ne razstave; fotografski razstavi s potovanj 
v Žirovnici in Ljubljani ter razstavo ilustracij iz 
Vodnika po Poti kulturne dediščine Žirovnica 
v Čopovi rojstni hiši. 

Ob vsem naštetem je Nina kot prostovoljka 
sodelovala v različnih projektih za mlade v 
občini, še vedno pa izpopolnjuje svoje zna-
nje in sledi svojim interesom z obiskovanjem 
različnih tečajev. (Povzeto iz utemeljitve.)

Nina je plaketo Občine Žirovnica prejela na 
predlog Mete Zupan in svetnikov Neodvisne 
liste za Žirovnico.

Nina Čuk: »Plaketa Občine Žirovnica mi 
predstavlja motivacijo za prihodnost, nadalj-
nje delo in ustvarjanje. V danem trenutku 
sem hvaležna vsem posameznikom, ki so 
prispevali svoj košček v ta barviti mozaik.«

Urban Toman – prejemnik nagra-
de Občine Žirovnica 
Urban je 25-letni profesionalni odbojkarski 
igralec. Z odbojko se je prvič srečal pri osmih 
letih v domačem Odbojkarskem klubu Žirov-
nica, kjer ga je za ta šport navdušil nekaj 
let starejši bratranec. Po šestih letih igranja 
se je že priključil članski ekipi OK Žirovnica 
in tako se je začela Urbanova profesionalna 
odbojkarska pot, kar je bila njegova mlado-
stna želja. V sezoni 2016/17 se je pridružil 
Odbojkarskemu klubu Triglav Kranj, kjer je 
skupaj s soigralci v prvi državni odbojkarski 
ligi osvojil tretje in sedmo mesto. Pri 19 letih 
se je priključil slovenski članski reprezentanci 
in že isto leto z ekipo zaigral na svetovnem 
prvenstvu, evropskem prvenstvu in v sve-
tovni ligi. Po dolgih letih zavzetega treninga 
in številnih odrekanj je v sezoni 2018/19 z 
nemškim Griesen Grizzlys podpisal prvo pro-
fesionalno pogodbo v tujini. Že naslednjo se-
zono se je preselil k enemu izmed najboljših 
nemških klubov United Volley Frankfurt, v 
sezoni 2020/21 pa je športno pot nadaljeval 
v vodilnem slovenskem kubu ACH Volley Lju-

bljana. Leto za tem je zaigral za Odbojkarski 
klub Budva, v tekoči sezoni 2023/24 pa igra 
za romunski klub Municipal Arcada Galati.

Poleg številnih 
osvojenih na-
slovov prvakov 
v različnih drža-
vah, kjer je igral, 
med izjemno 
p o m e m b n e 
dosežke lahko 
zapišemo tudi 
uspeh na Evrop-
skem prven-
stvu v odbojki 
2023, kjer je s 
člani slovenske 
reprezentance 
dosegel izjemno 
tretje mesto. 

Zelo spodbudno je tudi dejstvo, da Urban 
ni dejaven le na športnem področju, saj se 
poleg rednih treningov in tekmovanj posve-
ča študiju marketinga. Z nekaj usklajevanja 
športne in študijske kariere, bo študij kmalu 
zaključil, športno kariero pa morebiti zame-
njal za delovno. 

Nagrado Občine Žirovnica je Urban prejel 
na predlog Društva TVD Partizan Žirovnica 
– Odbojkarskega Kluba Žirovnica.

Urban Toman: »Rad bi se še enkrat najlep-
še zahvalil za podeljeno nagrado. Vse se je 
začelo, ko sem pri osmih letih začel trenirati 
odbojko v domačem OK Žirovnica, želja po 
karieri pa je rasla iz dneva v dan. Thomas 
Edison je dejal: »Uspeh je 1 % navdiha in 
99 % znoja.« Vseh 99 % znoja se je popla-
čalo, ko smo osvojili bronasto kolajno na 
letošnjem evropskem prvenstvu, a stremim 
k še več odličnim rezultatom tudi v prihod- 
nosti. Nagrada je zame le še ena potrditev, 
da ne glede na to, koliko kilometrov stran 

od domačega kraja sem, me spremljate in 
podpirate. Hvala.«

Županova priznanja za leto 2023
Županovo priznanje so prejeli posa-
mezniki in organizacije, ki so ob ujmi 
4. avgusta letos odigrali pomembno 
vlogo pri reševanju, nudenju pomoči 
in sanaciji posledic: poveljnik štaba Ci-
vilne zaščite Občine Žirovnica Luka Pretnar, 
podžupan Občine Žirovnica Sebastijan Zu-
pan, prostovoljni gasilski društvi Smokuč in 
Zabreznica, podjetje Jeko, d.o.o. Jesenice, 
tedanji vodja policijskega okoliša Zoran Plejo, 
koordinatorka za Civilno zaščito pri Medob-
činskem inšpektoratu in redarstvu Živa Oz-
mec, GARS Jesenice, Enos d.d. Jesenice, 
Štab civilne zaščite Občine Žirovnica, Zavod 
za gozdove Slovenije, Območna enota Bled, 
Gozdno gospodarstvo Bled d.o.o., David 
Gerčar z Geološkega zavoda Slovenije, Ka-
tarina Lavtar Pogačnik iz podjetja Nivo EKO, 
d.o.o., Bojan Blažič – Trgovina in gostinstvo 
Gregor, Anže Korbar – Gostišče Osvald, Dru-
štvo gorske reševalne službe Radovljica ter 
Ana Čemažar in Urška Kljajič, članici ekipe 
Civilne zaščite za informativno in komunika-
cijsko podporo.

Za prispevek, nesebičnost in strokovnost se 
je poleg naštetih župan zahvalil tudi vsem 
sodelavkam na občinski upravi ter vsem, 
ki so ponudili pomoč in pomagali z dobro-
delnostjo, med njimi Župnija Breznica, ZTK 
Žirovnica in posamezniki. Župan: »Vsi nave-
deni so nesebično, več kot se od jih priča-
kuje po funkciji ali poslanstvu, prva dva dni 
praktično brez počitka, od prvega trenutka 
pa do danes odigrali pomembno vlogo, da 
se je vse odvilo hitro, strokovno in za ljudi v 
trenutkih, ko so potrebovali učinkovito po-
moč, pravočasno.«

Urban Toman v barvah 
slovenske reprezentance

Prejemniki županovih priznanj za požrtvovalno in učinkovito ukrepanje ob poplavah

Aktualno
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Prejemniki županovih priznanj – prostoferji

Županovo priznanje so prejeli prostovoljci, ki v občini Žirov-
nica opravljajo prevoze za starejše v sklopu projekta Pro-
stofer: Rajko Rekar, Darko Pogačar, Daniel Pintar, Marija 
Pintar, Branko Lužnik, Branko Ajdišek, Stanko Bokša, Slavko 
Gregorič, Boris Lindič, Darja Bernik in Anton Kržič.

Prostofer je trajnostni vseslovenski prostovoljski projekt zavoda Zlata 
mreža za mobilnost starejših. Povezuje starejše osebe, ki potrebujejo 
prevoz in ne zmorejo uporabljati javnih in plačljivih prevozov, s sta-
rejšimi aktivnimi vozniki, ki po drugi strani radi priskočijo na pomoč. 
Občina Žirovnica je pričela s projektom Prostofer 22. junija 2020 
z nakupom električnega vozila ZOI. Projekt pa ne bi zaživel brez 
prostovoljcev in prostovoljk, šoferjev in šoferk. Večinoma so bili in 
so člani Društva upokojencev Žirovnica, ki so pripravljeni nesebično, 
brezplačno, v svojem prostem času opraviti prevoze za občanke 
in občane, ki potrebujejo to storitev. Na Občini Žirovnica prejmejo 
mnogo klicev zahvale in pohvale za njihovo pomoč.

Polona Kus

Sprejet predlog proračuna  
za leto 2024
Svetniki so se 23. novembra sestali na 5. redni seji občinske-
ga sveta. Osrednja točka dnevnega reda je bila obravnava 
predloga proračuna za leto 2024.
Predlog proračuna načrtuje prihodke v višini 6.418.852 evrov in od-
hodke v višini 7.860.036 evrov. Dobro polovico odhodkov (55 %) 
predstavljajo investicijski izdatki. Med njimi je poldrugi milijon na-
menjen za sanacijo mostu in opornega zidu v Mostah, 400 tisoč 
evrov za sanacijo gozdnih cest po neurju in 76 tisoč evrov za sanacijo 
ceste ob strugi Završnice v Mostah. Dober milijon je v letu 2024 
rezerviran za gradnjo obvoznice Vrba, ki se bo predvidoma pričela 
v drugi polovici prihodnjega leta. Prihodnje leto bo potekala tudi 
gradnja parkirišča in vstopne točke za Finžgarjevo rojstno hišo v Do-
slovčah. Strošek gradnje je ocenjen na 279 tisoč evrov, 80 tisočakov 
je občina pridobila na razpisu za vlaganje v turistično infrastruktro. 
Gradnja prizidka k zdravstvenemu domu za laboratorijske storitve 
bo izvedena v letu 2025. Financiralo jo bo Ministrstvo za zdravje, 30 
tisočakov pa je v proračunu občine namenjenih za izdelavo potrebne 
dokumentacije prihodnje leto.
Razlika med odhodki in prihodki v predlogu proračuna v višini 
1.441.184 evrov se bo krila z znižanjem sredstev na računih. Ocena 
le-teh na dan 31. 12. 2023 znaša 1.527.669 evrov. Prihodkovna stran 
se bo po pričakovanjih še nekoliko zvišala zaradi novembra sprejete-
ga dogovora o višji povprečnini za leti 2024 in 2025. Zadolževanje 
občine za izvedbo načrtovanih projektov ni predvideno. 
Svetniki so v razpravi na predlog proračuna podali nekaj pripomb. 
Dopolnjen predlog bodo ponovno obravnavali na decembrski seji. 
Gradivo s seje je v celoti dostopno na spletni strani Občine Žirovnica 
pod zavihkom Organi občine.

Polona Kus

 Izobraževanje enot Civilne zaščite  
o uporabi ročne mobilne postaje
Člani enot Civilne zaščite Občine Žirovnica se med letom stalno izo-
bražujejo ter izpopolnjujejo svoja znanja o sistemu zaščite in reševa-
nja. Na novembrskem predavanju so tako spoznali delovanje radijskih 
zvez, pomembnost učinkovite komunikacije v času naravnih in drugih 
nesreč ter pravilno rokovanje z radijskimi postajami. Poučno predava-
nje je za pripadnike enot ter člane štaba Civilne zaščite pripravil Peter 
Lužnik, poveljnik Gasilskega poveljstva Občine Žirovnica. Naravne 
nesreče, ki jih letos ni bilo malo, zahtevajo ukrepanje in uporabo 
pridobljenih znanj, ki jih člani enot Civilne zaščite Občine Žirovnica 
pridobivajo na tovrstnih izobraževanjih. 

Živa Ozmec, koordinatorka za CZ pri MIR

Bliža se najlepši čas v letu. Čas, ko se spominjamo  

preteklosti in pričakujemo prihodnost. Čas, ko se  

želja po sreči, zdravju in uspehu seli iz srca v srce.

Naj se vsem uresničijo sanje, udejanjijo želje  
in izpolnijo pričakovanja. Srečno 2024!

Vaški odbor Zabreznica

Vesel božič 
in srečno 
novo leto 
2024.

Aktualno
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Za skupno dobro –  
Za vasi pod Stolom
Za nami je prvo leto mandata občinskega sveta. 
Lista za vasi pod Stolom deluje v skladu z danimi 
obljubami na volitvah lani.

Naša zaveza med člani liste je bila in ostaja, da delujemo povezoval-
no, da delujemo konstruktivno in predvsem, da bo naše delo slonelo 
na pobudah vodstvu občine in ne na kritizerstvu. Tega se držimo in 
verjamemo in občutimo, da je to prava pot, saj samo s sodelovanjem 
lahko realiziramo naše ideje, ki so v dobrobit naših občanov. 

Na seji občinskega sveta septembra smo predlagali županu, da se 
razmisli o postavitvi spominske sobe Antonu Janši. Čebelarska zve-
za Slovenije bo v letu 2024 na Dunaju in v Celovcu v arhivih iskala 
dodatne informacije in dokumente o delu Antona Janše. Cilj tega je 
dodatno raziskati »Janšo«, pridobiti dokumente iz arhiva in jih pred-
staviti javnosti v spominski sobi. Župan Leopold Pogačar se je takoj 
pozitivno odzval in v ta namen Čebelarsko zvezo Slovenije obvestil, 
da bo Občina Žirovnica pomagala pri raziskovanju s finančno pod-
poro in v svojih kratkoročnih planih zagotovila prostor in vzpostavila 
spominsko sobo Antona Janše. 

Skrbi nas pogled na proračun občine, odmika se nam žal projekt 
doma starostnikov. Pričakujemo, da bo dom starostnikov v bodoče 
prioriteta občinskega proračuna, vsaj do točke pridobitve gradbe-
nega dovoljenja. S tem bomo imeli pogoje za prijavo na morebitni 
razpis, kjer je gradbeno dovoljenje pogoj za uspeh. Želimo si, da bo 
časovnica izvedbe projekta (zavedamo se, da brez pomoči državnih 
ali evropskih sredstev ne gre) čim krajša, da končno pride od besed 
k dejanju. 

Žal nam je, da je država umaknila sofinanciranje prepotrebne re-
konstrukcije ceste in izgradnje pločnika skozi Breznico. Stalno tudi 
opozarjamo in prosimo, da se glede vseh projektov v Vrbi in nasploh 
v občini več pogovarja z vaščani, saj je nuja, da se jim prisluhne. Še 
vedno smo mnenja, da je potrebna večja pomoč kmetijstvu, želimo 
si, da pridemo do stalne lokalne tržnice z lokalno hrano, želimo si, da 
zagotovimo več dogajanja za mlade, da se podpre ideje o slikarskih 
kolonijah, da obudimo prireditve, kot so Markov smn, Veseli dnevi … 

Člani Liste za vasi pod Stolom smo pripravljeni pri teh projektih po-
nuditi svoje znanje, naše roke … 

V imenu Liste za vasi pod Stolom se ob koncu leta vsem članom 
liste zahvaljujemo za sodelovanje, vsem občankam in občanom pa 
za poslane predloge za boljše življenje nas vseh v vaseh pod Stolom.

Vsem skupaj želim blagoslovljene božične praznike in srečno 2024 z 
mislijo, da je Žirovnica ena in edina, zato bodimo ponosni, da ima-
mo privilegij živeti v vaseh pod Stolom, ali kot je zapisal naš slavni 
rojak dr. France Prešeren – Dežela kranjska nima lepšga kraja, ko je 
z okolšno ta, podoba raja!

V imenu Liste za vasi pod Stolom 
častni občan in občinski svetnik Boštjan Noč

– Občinski odbor SDS Žirovnica –

Želimo Vam blagoslovljen 
božič in prijetno praznovanje 

dneva samostojnosti 
in enotnosti. 

Naj novo leto 2024 v 
Vaše življenje prinese 
obilo zdravja, sreče 

in ljubezni!

 Sodelovanje občin Žirovnica in 
Radovljica – želja za leto 2024
Bliža se konec leta in veseli december je tu. Vsepovsod 
se delajo bilance preteklega obdobja in načrti za prihajajoče leto.

Na 5. redni seji občinskega sveta smo občinski svetniki v drugem 
branju sprejeli proračun Občine Žirovnica za leto 2024. Je razvojno 
usmerjen in vesela sem, da ni planirane zadolžitve.

Kljub večletnim opozorilom in obljubam župana, ki je predlagatelj 
proračuna, pa v njem ne najdem postavke obnove ceste Rodine–Hra-
še. Del ceste, ki je v lasti Občine Žirovnica, je dokaj zgledno urejen. 
Katastrofalna pa je cesta, posebno bankine, od Cesarske ceste do 
Hraš, ki je v posesti Občine Radovljica. Res je, da bankine večkrat 
letno nasipajo s peskom, a to zdrži samo do naslednjega deževja. Res 
je tudi, da to cesto večinoma uporabljamo občani občine Žirovnica. 
Ker naša občina nima direktnega priključka na avtocesto, je to ena 
od treh povezovalnih poti, ki jih občani uporabljajo pri migracijah, 
ko se dnevno vozijo v druge kraje na delo. Poleg tega pa se naši 
občani v radovljiški občini poslužujejo raznih zdravstvenih storitev, 
obiska upravne enote, da ne govorim o obiskih trgovskih centrov. V 
manjšini pa to cesto uporabljajo tudi prebivalci Poljč in Begunj, ki so 
občani radovljiške občine.

Razumem, da občina svojih proračunskih sredstev ne more in za-
konsko ne sme vlagati v drugo občino. Že dlje časa poslušam, da 
Občina Radovljica za ta problem nima posluha. Na 4. redni seji Ob-
činskega sveta Občine Žirovnica, 26. 10. 2023, sem predlagala, da se 
člani obeh odborov za prostor in okolje (Žirovnica in Radovljica) ter 
oba župana sestanemo in določimo načrt ter časovnico za ureditev 
problema. V gradivu že berem odgovor župana na mojo pobudo, 
kjer pojasnjuje, da sta se s sodelavko z občinske uprave go. Pretnar 
sestala z županom, g. Globočnikom. Obljubljeno je, da se v letu 2024 
pripravi projekt in vse skupaj izvede v letu 2025. Žal s tem odgovorom 
nisem zadovoljna, ker je bilo takšnih obljub že preveč. 

Ker so v naši občini slabo urejene kolesarske poti in tudi daljinska 
kolesarska pot gre mimo občine, sem na 5. redni seji OS 23. 11. 2023 
podala naslednji predlog: »da se v sodelovanju z Občino Radovljica 
pripravi konkreten dober projekt za obnovo omenjene ceste s ploč-
nikom in kolesarsko stezo. Na ta način bi lahko obe občini sodelovali 
na določenih razpisih za razvoj podeželja na državnih ali evropskih 
nivojih in s tem pridobili tudi nepovratna sredstva«. 

Žal v občinskem svetu na to temo nimam kaj dosti podpore razen 
svetnika naše liste in g. Vitomirja Pretnarja. Prepričana sem, da se 
vedno najde pot, samo če je volja in moč sodelovanja. Dober zgled 
sodelovanja dveh občin je tudi lanska izgradnja mostu v Piškovci. 
V letu 2024 si dnevni uporabniki te ceste želimo, da predlagatelj 

proračuna z občinsko upravo ta večletni problem uvrsti v NRP (načrt 
razvojnih programov), ki bi tako postal zavezujoč za izvedbo. 

Ob zaključku leta želim vsem prebivalcem naše občine pokončno 
praznovanje dneva samostojnosti in enotnosti ter obilo zdravja in 
dobre volje v prihajajočem letu.

OO SDS Žirovnica
Tatjana Mulej

Delo političnih strank
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Pogled na delo občinskega svetnika
Minilo je dobro leto, odkar sem postal svetnik Neodvisne 
liste za Žirovnico, zato bi rad z vami delil svoj pogled na 
dejavnosti, ki se izvajajo, in delo, ki ga opravljamo, da bo naša občina 
še bolj usmerjena k boljši prihodnosti in razvoju v korist vseh nas.

Kot predstavnik, ki že dolga leta deluje v športu, si želim še več 
dejavnosti povezanih s športom – ne samo športa na vrhunskem 
nivoju, ampak tudi prostočasne športne dejavnosti, predvsem za 
mlajše otroke in najstnike. Odstotek otrok, ki so gibalno in športno 
neaktivni, je močno v porastu, kar predstavlja večje možnosti za ra-
zvoj bolezni že pri otrocih. Prizadeval si bom za izvedbo počitniškega 
projekta namenjenega gibalnim aktivnostim otrok brez tekmovalne 
naravnanosti, v katerega bi pritegnili različne starostne skupine, tudi 
najstnike. Slednji svoj prosti čas prepogosto zapolnijo z igranjem 
računalniških iger in brskanjem po svetovnem spletu. 

Pohvalil bi delo Zavoda za turizem in kulturo Žirovnica, ki v veliki meri 
prispeva k razvoju turizma in promociji bogate kulturne in naravne 
dediščine v občini. Vsako leto se povečujejo tudi nastavitvene ka-
pacitete, da bi k ogledu krajev pod Stolom privabili čim več turistov. 
Zavod že nekaj let uspešno organizira prireditve, ki združujejo glasbo, 
zgodbe, umetnost ... Velik napredek na področju turizma je viden od 
prihoda novega direktorja zavoda g. Matjaža Komana.

V naši listi si prizadevamo izpeljati vse zastavljene projekte in inve-
sticije. Trenutno zastavljene dejavnosti potekajo po planu. Ob tem 
bi poudaril, da je glede na veliko število le-teh nemogoče vse izvesti 
naenkrat. V prvi vrsti si prizadevamo izpeljati tiste projekte, ki dopri-
nesejo kar največ nam, občanom. Moje mnenje je, da je prioritetna 
naloga obvoznica Vrba. Vožnja skozi Vrbo je že za vsakodnevne upo-
rabnike mučna in nevzdržna, kaj šele za krajane Vrbe, ki tam živijo. 

Dotaknil bi se še dveh zelo pomembnih projektov. Prvi je rekonstruk-
cija ceste Breznica–Zabreznica, čeprav je to državna cesta in je država 
njeno obnovo zaradi poplav preložila v naslednja leta. Predlagam 
preplastitev ceste z novim asfaltom, ostalo pa bi se dokončalo, ko 
bo država ponovno odprla investicije za prenovo državnih cest. Drugi 
pa je dograditev zdravstvene postaje Selo s prostori za odvzem labo-
ratorijskih vzorcev. Našim občanom po dograditvi ne bo treba hoditi 
na odvzem v ZD Jesenice, kar bo predvsem starejšim olajšalo storitev.

Rad bi pohvalil še odzivnost naše Civilne zaščite in prostovoljnih 
gasilcev za pomoč občanom ob nedavnih poplavah. Tudi sam oz. 
moja družina je bila ena tistih, ki je imela poplavljene kletne prostore. 

Za konec bi vsem občankam in občanom zaželel mirne in prijetne 
prihajajoče praznike ter uspešno, zadovoljno in predvsem zdravo 
leto, ki prihaja. 

Borut Rep, svetnik Neodvisne liste za Žirovnico

Vse naše sanje se lahko uresničijo, 
če le imamo pogum, da jih udejanjimo.
Walt Disney

SKUPAJ,
S POGUMOM
V LETO 2024.
Mirne praznike in vse dobro v novem letu.

S O C I A L N I  D E M O K R A T I
Ž I ROVN I CA
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 Z novimi prostori v novo leto 2024
V Nazorjevi ulici v Ljubljani, v neposredni bližini centra, je 
stranka Socialni demokrati odprla nove prostore. Prostori 
so velika pridobitev, saj omogočajo boljši stik s člani in simpatizerji in 
predstavljajo nov prostor druženja ter boljšo komunikacijo z občani in 
državljani. Prostori so v središču Ljubljane, v pritličju ulice tik ob Slo-
venski cesti, kar omogoča boljšo povezavo z volivci in direktni dostop 
do dogodkov, ki jih pripravlja stranka SD. V prostorih si bodo obisko-
valci lahko ogledali časovnico razvoja stranke z vsemi pomembnimi 
osebnostmi in politiki, ob tem pa s pridobitvami, ki so jih ustvarjali in 
podprli vodstvo in člani v okviru svojega dolgoletnega dela. 

Predstavljena bo tudi vizija delovanja stranke Socialnih demokratov 
v okviru slovenske in evropske socialne demokracije. O vsem potreb-
nem se bodo zainteresirani obiskovalci lahko seznanili na informativni 
točki v avli, kjer bo na voljo program in urnik aktivnosti v tekočem 
obdobju. 

Novi prostori prinašajo nov način dela, ki je močneje usmerjen k 
zainteresirani javnosti in potrebam državljanom, ki jih zagovarja so-
cialna demokracija.

Predsednik SD Žirovnica Darko Ćorkovič v novih prostorih stranke 
SD

V novih prostorih je stranka organizirala razgovore s člani posame-
znih volilnih enot in jim predstavila aktivnosti v naslednjem letu, 
ko bomo še bolj okrepili sodelovanje s člani in poudarjali vrednote 
socialne demokracije, ki jih v občinskem odboru SD že sedaj zasto-
pamo. Pri tem poudarjamo aktivnejšo vlogo žensk pri odločanju in 
poudarjanju njihove večje zastopanosti v vaških odborih. Zastopamo 
pa tudi vse tiste občane, ki včasih nimajo priložnosti izraziti svojega 
mnenja in so pripadniki spregledanih skupin občanov. Z izmenjavo 
mnenj in dobrih praks bo naše delo bolj uspešno. 

Za SD Žirovnica Vitomir Pretnar

Ob koncu leta upočasnimo korak, 
vzemimo si čas zase, svoje ljubljene 
in prijatelje. Bodimo pogumni, 
optimistični in odkritosrčni, 
naredimo kakšno dobro delo in ne 
pozabimo na tiste, ki so sami. To 
bo naše vodilo v novem letu.

Vesel božič in srečno 2024!
Neodvisna lista za Žirovnico

Delo političnih strank
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Spoštovane občanke in občani,
v tem božično-novoletnem času vam izrekamo 
iskrena in topla voščila. Naj bo ta praznični 
čas tudi priložnost za skupno ponosno obeležitev 
samostojnosti in enotnosti naše države.  
Srečno in veselo!
 Občinski odbor NSi Žirovnica

 Priporočila za uporabnike pitne 
vode iz zasebnih vodovodov in 
zajetij za pitno vodo
V letošnjem letu je bila sprejeta Uredba o pitni vodi (Ur. l. RS, št. 
61/2023) in na podlagi 4. točke 3. člena vse uporabnike pitne vode 
seznanjamo s priporočili za varno oskrbo in uporabo pitne vode za 
področja, kadar gre za pitno vodo iz zasebnih vodovodov in 
zajetij za pitno vodo, ki v povprečju zagotavljajo manj kot 
10 m3 pitne vode na dan ali oskrbujejo manj kot 50 uporab-
nikov pitne vode in se voda ne uporablja za oskrbo javnih objektov 
ali za izvajanje živilske dejavnosti.

Skladno s priporočili NIJZ priporočamo, da v primeru utemeljenega 
suma, da pitna voda predstavlja potencialno nevarnost za zdravje 
ljudi, ravnate po spodaj navedenih navodilih:

 • Po izvedbi novih del ali po sanacijah na kateremkoli delu vo-
dovodnega omrežja se zagotovi izvedba dezinfekcije tega dela 
omrežja. Izvajalec dezinfekcije naj pri tem upošteva Navodila za 
izvedbo dezinfekcije vodovodnega omrežja.

 • V primeru oskrbe s pitno vodo iz cistern (v primeru omejitve 
ali prepovedi uporabe pitne vode) se upošteva Priporočila za 
ravnanje pri oskrbi s pitno vodo s cisternami.

 • V primeru, da Občina Žirovnica predpiše prekuhavanje pitne 
vode se upošteva Navodila o prekuhavanju vode. Občina bo pri 
odločitvi za ukrep prekuhavanja pitne vode upoštevala Kriterije 
za razglasitev ukrepa prekuhavanja pitne vode.

Vsa navodila so na vpogled na spletni strani NIJZ: https://nijz.si/ 

Nina Pretnar

Policija svetuje

Vizija NIČ tudi pri uporabi 
pirotehničnih izdelkov
Policija s projektom Bodi zvezda, ne meči petard! 
stremi k preprečevanju uporabe pirotehnike in ozaveščanju, 
predvsem mlajše populacije, o nevarnostih uporabe teh izdel-
kov. Nepremišljena, neprevidna in objestna uporaba pirotehnič-
nih izdelkov pogosto povzroči telesne poškodbe, hkrati pa moti 
živali, onesnažuje okolje in povzroča stres pri starejših osebah 
in dojenčkih.

Pri nas je pirotehnične izdelke, katerih glavni učinek je pok, dovo-
ljeno prodajati le med 19. in 31. decembrom, uporabljati pa od 
26. decembra do vključno 1. januarja. Pri tem velja poudariti, da 
posest in uporaba petard vseh oblik in moči v Sloveniji ni dovolje-
na. Vsi pirotehnični izdelki, ki so naprodaj v Sloveniji, morajo biti 
ustrezno označeni in opremljeni z deklaracijo v slovenskem jeziku, 
da je zagotovljena sledljivost. Zaradi kršitev določil lahko posa-
mezniku policisti izrečejo globo v višini od 400 do 1.200 evrov 
ter mu zasežejo pirotehnične izdelke, četudi niso njegova last.

Če praznikov kljub temu ne morete preživeti brez pirotehničnih 
izdelkov, potem upoštevajte sledeča pravila: kupujte le v trgo-
vinah, ki imajo za prodajo teh izdelkov dovoljenje pristojnega 
ministrstva; preverite, če so na izdelku navodila za uporabo; pre-
berite navodila in jih tudi dosledno upoštevajte; lahko se zgodi, 
da se pirotehnični izdelek ne bo »obnašal« tako, kot zagotavljajo 
navodila, zato bodite ob vsaki uporabi še posebej previdni.

Posebej opozarjamo, da je uporaba predelanih pirotehničnih 
izdelkov prepovedana, prav tako ne kupujte in ne uporabljajte 
pirotehničnih izdelkov s črnega trga, saj je uporaba le-teh lahko 
zelo nevarna! Mladoletniki naj pirotehnične izdelke uporabljajo 
le pod nadzorom staršev ali skrbnikov.

Največ pa boste storili, če se uporabi pirotehničnih izdelkov iz-
ognete. 

V veselem decembru naj opozorimo še na dvoje. Bodite odgo-
vorni do sebe in drugih in za volan vedno sedite trezni. 
Naj vozi nekdo, ki ni pil alkohola ali užival prepovedanih drog, 
poslužite se taksija ali avtobusa.

Prav tako velja opozorilo glede povečane možnosti vlo-
mov, saj storilci odsotnost lastnikov s pridom izkoriščajo. Po-
membno je, da svoje imetje ustrezno zavarujemo in vzpostavimo 
občutek, da je v hiši ali stanovanju vedno nekdo prisoten.

Miroslav Vamberger, vodja policijskega okoliša

Hitro rastoča podjetja  
v občini Žirovnica
AJPES je iz javno objavljenih letnih poročil gospodarskih družb in 
samostojnih podjetnikov, v skladu z metodologijo Ministrstva za 
gospodarski razvoj in tehnologijo, tudi letos pripravil seznam hitro 
rastočih podjetij za zadnje petletno obdobje. Odstopanja od pre-
teklih obdobij so posledica uskladitve kriterija čistih prihodkov od 
prodaje in kriterija dodane vrednosti na zaposlenega z letno rastjo 
ter dodatnim kriterijem izločitve tistih podjetij, ki imajo negativen 
(podjetnikov) kapital. Več informacij je na voljo na spletnem portalu 
www.ajpes.si

Analiza hitro rastočih podjetij v obdobju 2018–2022 je pokazala, da 
kriterije za uvrstitev izpolnjujeta dve gospodarski družbi in en podje-
tnik s sedežem v občini Žirovnica. V letu 2022 so skupaj zaposlovali 
22 delavcev in ustvarili 5 milijonov evrov čistih prihodkov od prodaje. 

Na seznam hitrorastočih podjetij sta se tako kot lani uvrstila podjetnik 
Fokus logistika Luka Klinar S.P. z Rodin in družba Niletech, storitve 
in trgovina, D.O.O. z Breznice. Družba Vovčak, trgovina in storitve, 
D.O.O. iz Most se je se na seznam uvrstila prvič.

Vsem hitrorastočim podjetjem čestitamo in sporočamo, da bo po-
datek o tem, da je podjetje uvrščeno na seznam hitro rastočih pod-
jetij, vključen v napredno spletno orodje FI=PO, ki na enem mestu 
ponuja zanesljive in ažurne informacije za hitro preverjanje poslovnih 
partnerjev.

Vse dobro v letu 2024,
AJPES, izpostava Kranj

Aktualno

https://nijz.si/moje-okolje/pitna-voda/priporocila-za-ravnanje-pri-oskrbi-s-pitno-vodo-s-cisternami/
https://nijz.si/moje-okolje/pitna-voda/priporocila-za-ravnanje-pri-oskrbi-s-pitno-vodo-s-cisternami/
https://nijz.si/moje-okolje/pitna-voda/navodila-o-prekuhavanju-vode/
https://nijz.si/wp-content/uploads/2023/07/Kriteriji-za-razglasitev-ukrepa-prekuhavanja-pitne-vode.pdf
https://nijz.si/wp-content/uploads/2023/07/Kriteriji-za-razglasitev-ukrepa-prekuhavanja-pitne-vode.pdf
https://nijz.si/
http://www.ajpes.si
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Saxonia Franke – razvojno 
naravnano podjetje
Saxonia Franke je bilo prvo podjetje, ki je v Poslovni coni 
Žirovnica zgradilo svoj proizvodno-poslovni objekt. Od za-
četka obratovanja leta 2012 v podjetju sledijo tehnološkemu 
razvoju in povečujejo število zaposlenih. K sodelovanju želijo 
pritegniti predvsem mlade iz lokalnega okolja.
Podjetje Saxonia-Franke je specializirano za brizganje plastike in ses- 
tavljanje različnih tehničnih komponent, namenjenih za uporabo v 
avtomobilski industriji in gradbeništvu. Sedež podjetja je v Göppin-
genu v Nemčiji, svoje enote imajo tudi v Švici in Ameriki. V Sloveniji 
so imeli svoje prostore sprva v Tržiču. Za selitev v Poslovno cono 
Žirovnica so se odločili zaradi možnosti širitve in razvoja proizvodnje. 
Število zaposlenih je s prvotnih 50 do danes zraslo na 85, zgradili so 
dva dodatna objekta, za tretjega so že odkupili zemljišče, zgradili ga 
bodo v prihodnjih letih. 
Boštjan Kalan, vodja orodjarne: »Lahko rečem, da smo »zdravo«, 
izrazito razvojno naravnano podjetje. Začeli smo z brizganjem pla-
stičnih izdelkov in montažo, sedaj imamo lasten razvoj z orodjarno in 
delamo na dvakrat večji površini. V orodjarni, odprli smo jo leta 2015, 
razvijamo in izdelujemo ter vzdržujemo vsa orodja, ki jih potrebuje-
mo v lastni proizvodnji. Orodja za brizganje plastike izdelujemo tudi 
za naši enoti v Ameriki in Nemčiji. Za razvoj uporabljamo najsodob-
nejšo tehnološko opremo, naša proizvodnja je visoko avtomatizira-
na. Naročnikom, to so vsi vodilni evropski proizvajalci avtomobilov 
(BMW, VW/Audi, Mercedes) in pa eni vodilnih na trgu gradbeništva 
Hilti, zagotavljamo kvaliteten, zanesljiv proces od idejne zasnove do 
končnega proizvoda. Za ta namen lastniki podjetja veliko investirajo.«

Tehnološki razvoj pa je 
pogojen z ustreznimi ka-
dri. Kot v mnogih podjetjih 
se tudi v Saxonii srečujejo 
s pomanjkanjem le-teh, 
zato si želijo pritegniti 
nove sodelavce. Boštjan 
Kalan: »Iščemo strokov-
njake s področja strojništva, inženirje, orodjarje in sodelavce v pro-
izvodnji. Imamo zelo dobro ekipo zaposlenih, z razvojem in širitvijo 
naših storitev pa potrebujemo nove zaposlene, prav tako bomo 
morali zagotoviti zamenjavo za sodelavce, ki se bodo v prihodnjih 
letih upokojili. Naša želja je, da zaposlimo čim več ljudi iz Žirovnice 
in okoliških krajev, saj je to najbolj gospodarno, trajnostno, na ta 
način se lahko povezujemo s krajem. Trudimo se, da bi že v času 
šolanja pridobili mlade, zato našo dejavnost predstavljamo v srednjih 
šolah v Kranju in Škofji Loki, v prihodnje nameravamo nagovoriti tudi 
osnovnošolce. Dijakom omogočamo prakso, saj želimo, da se srečajo 
z našo tehnologijo in se pri nas čim več naučijo.«
Velik poudarek v podjetju namenjajo varnemu delovnemu okolju 
za zaposlene, na področju varstva okolja so od leta 2014 zavezani 
okoljskemu standardu ISO14001. Kalan: »Delo v orodjarni in pro- 
izvodnji je varno in poteka v čistem okolju. Okoljski standard vsako 
leto obnavljamo, to navsezadnje od nas zahtevajo tudi vsi večji kupci. 
Kot še pove moj sogovornik, Poslovna cona Žirovnica predstavlja 
spodbudno okolje za razvoj podjeta. Želeli bi si le, da bi industrijska 
cona še bolj zaživela tako s proizvodnjami kot storitvenimi dejavnost-
mi. Med drugim pogrešajo več gostinske ponudbe in prenočitvenih 
zmogljivosti, ki jih njihovi poslovni partnerji sedaj iščejo drugod.

Polona Kus

Aktualno
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Finžgarjev simpozij 
Slovenska akademija znanosti in umetnosti je ob pretekli 
150-letnici rojstva in 60-letnici smrti duhovnika, pisatelja, 
dramatika in urednika Frana Saleškega Finžgarja v sodelo-
vanju z Zavodom za turizem in kulturo Žirovnica organizirala 
dvodnevni simpozij. 

Simpozij, posvečen našemu velikemu rojaku, ki je bil tudi ustanovni 
član SAZU, se je pričel 7. novembra v Čopovi rojstni hiši v Žirovnici, 
zaključil pa 8. novembra v Veliki dvorani SAZU v Ljubljani. V Žirov-
nici so nam predavatelji predstavili tematike, ki so se navezovale na 
materinščino in Finžgarja v domačem okolju. 

Etnolog dr. Janez Bogataj, Finžgarjev pranečak

Po pozdravu direktorja ZTK Žirovnica Matjaža Komana in pozdravu 
podpredsednika SAZU, akademika dr. Marka Snoja, nam je le-ta 
predstavil izvor priimka Finžgar. Poleg Zgornje Gorenjske je priimek 
razširjen v Podravju, drugje v Sloveniji pa ga je le za vzorec. Dr. Jožica 
Škofic iz Inštituta za slovenski jezik Frana Ramovša je spregovorila 
o domačem jeziku naših prednikov, o gorenjščini v krajih Gospoda 
Hudournika in Dekle Ančke. Povzetek prispevka prof. Marka Jesenška 
»Gospe in gospodje lepo je biti Slovenec!« od Finžgarja do Zlobca 
in (kako?) naprej, je v nadaljevanju prebrala ddr. Marija Stanonik. 

Dolgoletna oskrbnica Finžgarjeve rojstne hiše Mira Novak je predsta-
vila potek odkupa in preurejanja hiše v muzej. Za mizo s Finžgarjem 
pa nas je povabil njegov pranečak, etnolog dr. Janez Bogataj, in z 
nami delili kulinarične običaje, ki jih je doživel ob odraščanju v Finž-
garjevi hiši na Mirju v Ljubljani. O tem kako pomemben je Finžgarjev 
koncept prezentacije Prešernove rojstne hiše ob prihajajoči celoviti 
obnovi, je spregovoril Matjaž Koman. Teolog dr. Janez Gril nam je 
predstavil koče in kapele, ki jih je na Gorenjskem postavil Finžgar. 
Dr. Gril je skrbnik edine še ohranjene koče pri kapeli Marije Snežne 
v planini Jasenje nad Gozdom Martuljkom.

Pesnitev Triglav, za katero je Finžgar ob ponovni izdaji zapisal, da 
ni: »nič drugega kakor v verze povezana usedlina mojih mladostnih 
doživetij po gorah in planinah«, smo doživeli skozi izjemne foto-
grafije alpinista, fotografa in publicista Joža Miheliča. Za zaključek 
smo prisluhnili še predavanju literarne zgodovinarke, etnologinje in 
znanstvene svetnice, profesor ddr. Marije Stanonik, ki je predstavila 
povzetek svojega referata z naslovom Folklorna in etnološka motivika 
v Finžgarjevi literaturi. Prijetno druženje smo sklenili v Doslovčah, kjer 
nas je po Finžgarjevi rojstni hiši popeljala Mira Novak. 

Finžgarjev simpozij 2023 je v Žirovnico pripeljal pisano druščino 
znanstvenikov in referentov, ki so s svojimi prispevki na novo ovre-
dnotili in celo prevrednotili delo Frana Saleškega Finžgarja, s čimer 
je bil namen simpozija tudi dosežen. Srčna hvala organizatorjem za 
izvedbo izjemnega dogodka.

P etra Kržan

sLOLvenski klasiki v živo 
V sklopu prireditev ob občinskem prazniku smo v Čopovi 
rojstni hiši 1. decembra gostili Boštjana Gorenca – Pižamo 
s predstavo sLOLvenski klasiki v živo. 

Duhovit večer s slovenskimi klasiki in Pižamo

Pižama predstavo začne z raziskovanjem Brižinskih spomenikov, pr-
vega zapisa v slovenskem jeziku, ki je nastal v 9. stoletju, in v nadalje-
vanju skozi humorne zgodbe odstira skrivnosti slovenske književnosti 
vse do današnjih dni. Nadaljevalo se je z vampirji v slovenski literaturi 
in prevajanjem Prešernove pesmi O, Vrba v angleški in nazaj v sloven-
ski jezik z Googlovim prevajalnikom, ki da kar nenavadne rezultate. 
Zgodbe o prvi slovenski pesniški zbirki, izdani že leta 1801, prvem 
slovenskem vplivnežu in prvi kitici Zdravljice napisani z emotikoni, so 
do solz nasmejale obiskovalce predstave. 

Slovenske klasike, njihove zgodbe in glavne junake postavljene v 
sodobno okolje, so gledalci tako spoznali še z zabavnejše plati in 
mogoče bo prav zato kdo ponovno posegel po domači književnosti.

Urška Aljančič

Slepi in slabovidni ponovno  
v gosteh na Breznici 
Člani Medobčinskega društva slepih in slabovidnih Kranj so 
v soboto, 25. novembra 2023, v kulturni dvorani na Breznici 
izvedli tretjo ponovitev literarnega večera z naslovom Po-
ljanska dolina v delih Ivana Tavčarja. V sodelovanju s člani 
Kulturnega društva dr. France Prešeren Žirovnica-Breznica 
so predstavili pisateljevo življenje ter interpretirali odlomke 
iz njegovih del. Literarni večer so popestrile pesmi v izvedbi 
skupine Sosedje, prireditev je povezovala Maruša Stres.

Pisatelj, odvetnik in politik Ivan Tavčar se je rodil leta 1851 v Poljanah 
nad Škofjo Loko. Med Slovenci je poznan po delih z zgodovinsko in 
kmečko tematiko, v katerih se je pogosto navezoval na svojo rodno 
Poljansko dolino. Sem sodijo dela, kot so Kuzovci, Med gorami, V 
Zali, Grajski pisar, Cvetje v jeseni ter seveda Visoška kronika, ki opisuje 
dogajanje na visoškem dvorcu v 17. stoletju. Zadnja leta svojega ži-
vljenja je Tavčar preživel v Ljubljani, kjer je leta 1923 tudi umrl. Ob sto-
letnici Tavčarjeve smrti so se člani študijskega krožka pri MDSS Kranj 
odločili, da raziščejo pisateljevo življenjsko pot in njegova dela ter 
pripravijo literarni večer. Prvič so ga izvedli 2. junija 2023, na visoškem 
dvorcu v Poljanah, ki je bil nekoč v lasti Tavčarjeve družine. Slepi in 
slabovidni so ga tedaj izvedli v sodelovanju s Kulturnim društvom dr. 
Ivan Tavčar Poljane in Glasbeno šolo Škofja Loka. V enaki zasedbi je 
potekala ponovitev 16. oktobra v prostorih Mestne knjižnice Kranj. Z 
literarnima večeroma so slepi in slabovidni zaznamovali teden slepih, 

Kultura



13

ki ga Zveza društev 
slepih in slabovidnih 
Slovenije obeležuje 
vsak prvi teden v ju-
niju, ter mednarodni 
dan bele palice, ki ga 
obeležujejo 15. okto-
bra.

Luka Pavlin, mentor 
študijskega krožka 

pri MDSS KranjNastopajoči s povezovalko Marušo Stres. 
Foto Aleš Jekovec

Jutri začnem
V novembru je bila v kulturni dvorani na Breznici premiera 
monotragikomedije z naslovom Jutri začnem. Po predlogi 
Dese Muck jo je odigrala Mateja Mlačnik, ki nastopa pod 
okriljem Gledališča Julke Dolžan. Predstavo je režiral Gašper 
Stojc. Songi: Ivan Janez Mlačnik. Šepetalka: Bojana Burja. 
Kostumi in scena: Martina Vrabec. Tehnika: Miha Šest.

Začetek predstave te sezuje. 
Igralka na odru poje song, 
smešen song. 

Pričakuješ komedijo, čeprav 
si prebral gledališki list. Skozi 
igro pa …

Kot se mi je zdelo, je rdeča nit 
hujšanje. V tem začaranem 
krogu se vidi marsikatera žen-
ska in se z lahkoto poistoveti 
z glavno igralko. In se nasmeji 
njenim prigodam, saj so ji ne-
kam znane.

Tu pa se površinskost smeja-
nja v gledališču neha. Mateja 

gre globje in dogajanje postavi na višjo raven. 

Njena mimika obraza, ko na prvi dan hujšanja zajtrkuje prepečenec 
in pije nesladkano kavo, je res tragikomična; kako se premišljeno 
kobaca na sobno kolo; kako se pogovarja s prijateljico Rozi; kako 
izvaja obred tehtanja; kako namiguje, koliko tehta …

Ob težki borbi s kilogrami Mateja prikaže tudi drugačen pogled – 
ranjeno žensko srce, potrebno nežnosti in topline. Zasmili se ti v 
dno duše. 

Predstava je res vredna ogleda. V eni uri se večkrat nasmeješ iz srca, 
a so trenutki, ko v dvorani zavlada grobna tišina. Čas za solzo. Kot 
v življenju, solze in smeh.

Bravo vsem vpletenim! Naša pozornost je bila od začetka do konca 
nastopa s teboj, Mateja. 

Irena Bohinec

Pesniški večer v Čopovi rojstni hiši
Znanim obrazom pesniških večerov ob Prešernovem roj-
stnem dnevu se je to pot pridružil gost – mladi ustvarjalec 
Bor Ravnik. Literati in glasbeniki so v polni izbi Čopove hiše 
poskrbeli za prijeten, praznični večer.

Literarni in glasbeni ustvarjalci v Čopovi hiši

Bor Ravnik je dijak četrtega letnika Gimnazije Jesenice. V svoji pred-
stavitvi je zapisal, da je pesmi začel pisati, ko je kupil svojo prvo 
beležko za tako rečeno kracanje. »Na začetku sem večinoma risal, čez 
nekaj časa sem prišel do navdiha, da bi napisal tudi kakšno pesem. 
Moje pesmi večinoma govorijo o ljubezni in njenih problemih, včasih 
pa zaidejo tudi v vode eksitencializma in drugih pesniških tem.«

Z izborom svojih pesmi je Bor, ki je kot član gledališke skupine Češplin 
kompot prevzel tudi vlogo povezovalca, večeru dodal mladostno 
svežino. Poleg njega so svojo poezijo predstavile občinstvu dobro 
znane avtorice Katarina Katja Kos, Bernarda Resman, Ivanka Pogačar, 
Marja Čampa, Anka Marzidovšek in Sonja Egart.

V glasbenem delu programa je nastopila skupina Sosedje. Štiričlanska 
zasedba pod vodstvom Toneta Špendova je prijetno presenetila z 
novo »preobleko« – nastopili so s spremljavo inštrumentov.

Zbrane je uvodoma pozdravil direktor Zavoda za turizem in kulturo 
Matjaž Koman, vsakoletni dogodek je v sodelovanju z zavodom pri-
pravilo Kulturno društvo dr. France Prešeren. 

Polona Kus

Skušnjava … Foto Ema Babič

Naj bo leto pogumno, polno novih začetkov,
svežih idej in podvigov.
Zahvaljujemo se vam za sodelovanje
in ustvarjanje skupnih zgodb.

Vesele božične praznike in srečno novo leto vam želimo 
člani Kulturnega društva dr. France Prešeren Žirovnica-
-Breznica

Slikarska razstava Povodni mož
Ljubiteljski slikarji – udeleženci 17. slikarske kolonije Kultur-
nega društva dr. France Prešeren so to pot iskali navdih v 
usodi Urške in Povodnega moža. Njihova dela so bila od 1. 
do 22. decembra na ogled v Osnovni šoli Žirovnica.

Kultura
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8. februar 2023  
Vabilo za sodelovanje

V Zavodu za turizem in kulturo Žirovnica potekajo pri-
prave na praznovanje 8. februarja, pomembnega dogod-
ka v naši občini, ki vsako leto privabi več obiskovalcev 
iz vse Slovenije. Želimo, da bi bilo letošnje praznovanje 
še bogatejše, zato vljudno vabimo društva, podjetja in 
posameznike, da se nam pridružite.

Društva
Vaša pomoč bo dragocena, zato vas prosimo, da nam sporočite, 
ali lahko računamo nanjo in koliko vaših članov lahko sodeluje. 
Sporočite tudi, če v društvu pripravljate dogodek, ki bi ga lahko 
vključili v program.

Vaški odbori
V letu 2024 k sodelovanju vabimo tudi vaške odbore! Ste pri-
pravljeni vašo vas predstaviti na stojnici z domačimi dobrotami, 
čajem, ponudbo po vaši izbiri? Stojnico vam zagotovimo mi, vi se 
odločite, kje jo postavimo. Na eni stojnici se lahko predstavi tudi 
več vasi skupaj. Pišite nam in dogovorili se bomo za podrobnosti.

Ponudniki gostinskih storitev
Prosimo, sporočite nam svoj delovni čas 8. februarja, da bomo 
podatek lahko objavili v programu. Vabimo vas, da za ta dan 
pripravite poseben »prešeren« meni, ki ga bomo z veseljem 
dodatno oglaševali na naši spletni strani v sklopu dogodka. Če 
želite imeti stojnico pred lokalom, nam to sporočite in stojnico 
vam bomo dostavili. 

Če želite sodelovati, nam pišete na e-naslov info@visi-
tzirovnica.si. Skupaj lahko obiskovalcem pripravimo odličen 
program in pokažemo, kako gostoljubni smo Kašarji!

Matjaž Koman, direktor ZTK Žirovnica

Ekipa Zavoda za turizem in 
kulturo Žirovnica

Želimo vam prešerno 
leto 2024!

Nova oprema na PKD Žirovnica – 
Živa dediščina
V okviru LAS projekta Živa dediščina smo v Zavodu za turizem in 
kulturo Žirovnica v letu 2022 pripravili obsežen dokument z naslovom 
»Nadgradnja in osvežitev tematske poti – Pot kulturne dediščine 
Žirovnica.« V dokumentu smo celovito prenovili in opredelili celoten 
krog tematske poti ter sistem označevanja. Dele, ki so v preteklosti 
povzročali težave in niso bili prijazni obiskovalcem, smo popravili in 
nadgradili. Prav tako smo predvideli več postajališč za pohodnike in 
kolesarje. V dokumentu je predstavljena tudi nova oprema v skladu 
s Katalogom ulične opreme Žirovnica. Omenjeni dokument smo 
pripravili v sodelovanju z Občino Žirovnica, ZVKD Kranj ter arhitekti 
iz podjetja Delavnica, d.o.o.

V letu 2023 smo začeli uresničevati štiri točke iz dokumenta in uredili 
štiri postajališča na poti: vaško korito pri Čopovi rojstni hiši v Žirovnici, 
Finžgarjeva rojstna hiša, postajališče pri Rodinah na Cesarski cesti 
in del parkirišča v Vrbi. Nova postajališča bodo opremljena z novimi 
informacijskimi tablami, klopmi in mizami, stojali za kolesa, knjigo-
bežnicami, prostori za letake, koši za smeti ter ptičnicami. Opremo 
so izdelali in postavili v podjetju Mito mizarstvo s.p. 

Celoten projekt, ki vključuje tudi sosednje občine, je vodila razvojna 
agencija BSC Kranj, ZTK Žirovnica je sodeloval kot eden od par-
tnerjev. 

V prihodnjih letih bomo aktivno iskali projekte za sofinanciranje, s 
katerimi bomo postopoma uresničevali načrte, določene v doku-
mentu, in izboljšali Pot kulturne dediščine Žirovnica. Dokument si 
lahko ogledate na povezavi: https://issuu.com/visitzirovnica/docs/
pkd_zirovnica_verzija_1-2_compressed 

Matjaž Koman, direktor ZTK Žirovnica

Likovni kritik in umetnostni zgodovinar ddr. Damir Globočnik je ob 
rob razstave zapisal: »21 avtorjev je v skladu s sebi lastno slikarsko 
veščino in razumevanjem likovnega dela upodabljalo Urško, Povo-
dnega moža in njun divji ples. Avtorji realistično podstat pogosto 
povezujejo z drugimi likovnimi pristopi, na katere nas opozarjajo 
sproščene slikarske poteze, intenzivne barve, dekorativni in drugi 
elementi. Zanimiva razstava, ki opozarja na možnosti različnih likov-
nih pristopov do Prešernovih pesmi in potrjuje trditev o brezčasnosti 
Prešernove poezije. 
Na otvoritvi razstave, 1. decembra v avli OŠ Žirovnica, so zbrane 
nagovorili ravnatelj Gregor Pungaršek, podžupan Sebastijan Zupan in 
predsedenica KD dr. France Prešeren Jerneja Stres. Program so s pe-
tjem in recitacijami prikupno popestrili učenke in učenci OŠ Žirovnica.

Polona Kus

Kar želimo sebi, želimo vam.

Vesele praznike in srečno 2024!

Kolektiv Ljudske univerze Jesenice

Kultura
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Kašarska tribuna idej
V Zavodu za turizem in kulturo Žirovnica si želimo aktivnega vključe-
vanja lokalne skupnosti pri oblikovanju aktivnosti na področju kulture 
in turizma. Zato vas vabimo k sodelovanju v neformalni skupini, ki 
smo jo poimenovali »Kašarska tribuna idej«. Vabljeni so ponudniki 
turističnih in gostinskih storitev, drugi podjetniki, rokodelci, kulturni-
ki, vaški odbori, predstavniki lokalnih društev in klubov ter vsi ostali 
zainteresirani posamezniki iz občine Žirovnica.

Srečanja skupine bodo potekala predvidoma dvakrat letno v Čopovi 
rojstni hiši, kjer bomo pozorno prisluhnili vašim predlogom, pobu-
dam in konstruktivnim kritikam. V januarju 2024 bomo organizirali 
prvo srečanje v Čopovi rojstni hiši, kjer bomo podrobneje predstavili 
naše načrte za leto 2024. 

Če vas zanima sodelovanje ali imate ideje za izboljšave na 
področju turizma in kulture, vas vabimo, da nam to sporo-
čite na e-naslov info@visitzirovnica.si.

Knjižnica Matije Čopa vabi
V novem letu 2024 vas vabimo, da se nam pridružite na 
raznolikih dogodkih, ki jih organiziramo za vse generacije.

Vsak prvi ponedeljek v mesecu, ob 18. uri, otroke pričakujemo na 
urah pravljic. Te čarobne večere bodo otroci lahko prisluhnili najlep-
šim zgodbam in pravljicam, ki jih bodo popeljale v svet domišljije in 
ustvarjalnosti. Posebno doživetje prinese pravljična ura z Grofico, 
vsak zadnji ponedeljek v mesecu, prav tako ob 18. uri.

Ob ponedeljkih, razen prvega in zadnjega v mesecu, ob 16. uri, 
potekajo ustvarjalne delavnice za otroke. Na delavnicah bodo naši 
mladi obiskovalci razvijali svoje ustvarjalne sposobnosti in se zabavali 
ob izdelovanju edinstvenih umetniških del.

Ljubitelje literature in knjig vabimo v bralni klub. Naslednje srečanje 
bo 8. januarja ob 19. uri. Tema pogovora bo knjiga Tri Evine hčere 
avtorice Elin Shafak. To je priložnost za poglobljen pogovor o knjigi, 
izmenjavo mnenj in druženje. Bralni klub vodi Monika Sušanj.

Ob koncu leta želimo vsem našim obiskovalcem in prijateljem knji-
žnice lepe praznike in srečno novo leto. Naj bo novo leto polno 
novih doživetij, zgodb in ustvarjalnih trenutkov v družbi knjig. Lepo 
vabljeni v knjižnico.

Katarina Hlede

Frenki se je vrnil nazaj v Vrbo
Bivša lastnika Ribčevine v Vrbi sta imela dva mucka. Ko sta zapustila 
svoj dom pr' Ribč, sta seboj vzela tudi mucke. Ribčov Janez pove: 
»Ko sem jih na Rodinah spustil na prosto, se je kar »ris« potegnil za 
njima. Vrnila sta se nazaj v Vrbo.« To sta še enkrat ponovila, da ne 
bi imela slabe vesti pa sta se mucka spet vrnila nazaj na svoj dom v 
Vrbi. Novi lastnik je brezsrčno izjavil, da morata Ribčeva za njiju po-
skrbeti. Ni sprejel dejstva, da se maček naveže na hišo, ne na človeka. 
Potem je vse skupaj prodal državi. Ostala sta na domačiji – Ribčevini. 
Iz sočutja so skrb prevzeli zaposleni v ZTK. Zberejo denar za hrano, 
nekaj smo že prispevali tudi občani. Petra jih je poimenovala France 
in Julija, kličemo jih tudi ljubkovalno Frenki in Julči. Kadar sem se 
pripeljal na dvorišče in na moj klic, sta prav leno prišla od nekod. 
Frenki je prišel do mene, da sem ga pobožal, Julči je ostala na varni 
razdalji. Skupaj smo odšli do posodic za hrano. Tam sta se pa že 
motala meni med nogami. Čeprav nista bila nikoli lačna, sta slastno 
pojedla moj priboljšek.

V obdobju parjenja, sem pogrešil Frenkija. Vodnica po Prešernovi 
hiši, mi je povedala, da ga že nekaj dni pogrešajo, da je videla na 
cesti verjetno povoženega … Nič več me ni tako vleklo v Vrbo, kakor 
prej. Šele tedaj sem ugotovil, da sem bil na Frenkija močno navezan, 
ker je vedno prvi pritekel meni nasproti.

Pred dnevi sem se pripeljal na dvorišče. Zagledal sem Julčko, z druge 
smeri se je prikazal Frenki. Stresel sem z glavo … ne, ne to ni privid, 
sem pomislil. Lahko bi bil drug mucek. Poklical sem ga po imenu. 
Približal se mi je, z modro držo, je obstal pred menoj, da sem ga 
lahko pobožal. Začutil sem olajšanje. Pri prejšnjih obiskih sem vedno 
čutil neko tesnobo, ker Frenkija ni bilo. Kot bi nekaj slutil.

Predpostavljam, da je Frenkija nekdo ukradel, ker je bil prikupen 
mucek. Dvom ostaja le, ker se ni pustil uloviti nikomur. Mogoče bo 
grešnika zapekla vest.

Namen mojega pisanja je, da opravičim navedbo, da se maček nave-
že na dom, ne na človeka in s tem prepričam tiste, ki so obsojali bivša 
lastnika Ribčevine, da nista poskrbela za svoja mucka. Ves ta čas je 
bil verjetno Frenki nekje zaprt. Ko so ga spustili, je pa pobegnil nazaj 
na svoj dom. Malo je verjetno, da ga je nekdo odpeljal tako daleč, da 
je za povratek rabil več kakor dva meseca, kar bi ga precej izmučilo 
pa to ni videti. Poduk: so brezsrčni, brezčutni ljudje. Marsikdo pa je 
po krivem tega obdolžen.

V imenu Društva 'Prešernovi rojaki' zapisal Pavel Bešter

Bralni namig

Elif Shafak Otok 
pogrešanih dreves
Sanje, 2023

Elif Shafak nas v svoji knjigi popelje v 
čarobni svet Cipra, ki je razpet med raz-
ličnimi kulturami in zgodovinskimi vplivi. 
V središču zgodbe sta mlada ljubimca, 
Defne in Kostas, ki prihajata iz različnih 
skupnosti in kultur. Njuna zgodba se pre-
pleta z življenjem skrivnostnega drevesa, ki je priča njuni ljubezni 
in spremembam, ki se dogajajo na otoku. Roman raziskuje teme 
identitete, spominov in pripadnosti ter kako politične razmere 
vplivajo na osebne zgodbe posameznikov. Shafakova s svojim 
izjemnim pripovednim talentom bralca popelje na potovanje, ki 
je polno čustev in barvitih opisov. Njen način pisanja je poetičen 
in slikovit, kar daje romanu posebno globino.

Izrežite kupon in ga 
unovčite v 
cvetličnem ateljeju. 

Kuponi se ne 
seštevajo in veljajo 
samo za že 
pripravljene izdelke. 
Veljajo do konca 
decembra 2023. 

Vabljeni! 

Žirovnica 59c 
M: 041-716-027
E: cvetlicni.atelje@gmail.com

KUPON ZA 20% POPUSTA
na vso adventno dekoracijo

Kultura
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Adventno-božični čas  
v Župniji Breznica
Advent je čas pričakovanja in obdarovanja. Tudi letos je na Breznici 
pridne otroke obiskal sveti Miklavž in brezniški skavti so pripravili 
gledališko predstavo. Zaigrali so priredbo igre o svetem Miklavžu in 
treh kepah zlata. Po predstavi so otroci z angelčki pregnali parkeljne 
in poklicali svetega Miklavža z darili. Tako smo otrokom pričarali lep 
vstop v praznike.

Obisk Miklavža na Breznici

Advent pa je tudi čas zahvale. Zato je brezniški župnik g. Gašper 
Mauko župnijske sodelavce popeljal na izlet. V soboto, 9. decem-
bra, se je avtobus brezniških faranov odpravil na Štajersko. Ker pri 
nas ni bilo snega, smo ga poiskali v občini Podlehnik v Halozah. 
Ogledali smo si mogočno baročno romarsko cerkev svete Trojice na 
Gorci, kjer smo imeli tudi sveto mašo. Po kosilu smo se odpravili na 
panoramski ogled Haloz. Ogledali smo si etnografski muzej in tudi 

Karitas Breznica s  
KARITAS MLADIko
Karitas Breznica deluje že 
33 let. Pomaga tistim, ki 
zaprosijo za pomoč, ker 
nimajo dovolj sredstev za 
preživetje oz. živijo »pod 
pragom revščine« (713 
evrov mesečno). Oblike 
pomoči so raznovrstne in 
pridejo do prosilcev preko 
zavzetih prostovoljk; te 
nekajkrat letno med upra-
vičene razdelijo pakete 
hrane, ozimnico, oskrbu-
jejo jih z oblačili, obutvijo 
in drugimi nujnimi življenj-
skimi potrebščinami, po-
magajo pri nakupu drv, 
šolskih potrebščin, poma-
gajo pri plačilu kakšne položnice, prisluhnejo osebnim stiskam in se 
trudijo slišati, podpreti, informirati, svetovati, pomagati. 

Karitas Breznica ne bi mogla delovati brez podpore »od zunaj«, za 
kar se čuti iz srca hvaležna vsem darovalcem. Sredstva, ki jih Karitas 
uporabi za pomoč potrebnim, dobi preko Škofijske Karitas Ljubljana, 
tudi iz evropskih sredstev, velik delež uporabnih artiklov podarijo 
posamezniki, Občina Žirovnica pa domačo Karitas vsako leto podpre 
s finančnim prispevkom. 

Karitas vsako leto zadnji teden v novembru na poseben način za-
znamuje slovenski prostor. Ta teden se imenuje »Teden Karitas«. 
Močno odmeven je dobrodelni koncert Klic dobrote, ki je predvajan 
tudi na TV Slovenija. Na koncertu se zbirajo prostovoljni prispevki za 
Karitas. V »Tednu Karitas« tudi Karitas Breznica posebej povabi k do-
brodelnosti; v trgovinah na Breznici in v Mostah izpostavi »košarico 
dobrote«, v katero se naberejo darovi dobrih ljudi. Nekateri pa v tem 
tednu osebno obiščejo prostovoljke, ki vsak dan dežurajo v prostorih 
Karitas Breznica. Obiskovalci jim oddajo kakšen dar (hrano, obleko, 
prašek ipd.) ali pa izkoristijo priložnost za pogovor. 

V vseh letih delovanja je Karitas Breznica zrastla v močno in trdno 
drevo, na katerem je zadnje leto pognala nova mladika – KARITAS 
MLADIka. To naznanja upanje, da dobrodelnost pri nas ne bo za-
mrla. Trenutno jo sestavlja šest prostovoljcev, z veseljem pa v svoji 
sredi pozdravljamo še 15 prostovoljcev iz skupine birmancev, ki so 
se odločili v času priprave na birmo delovati v Karitas. Dobrodelni 
mladi so upanje in temelj za prihodnost dobrodelnosti. Naša izkušnja 
obeta razcvet.

KARITAS MLADIka s svojim delovanjem podpira župnijsko Karitas 
na več načinov. Eden izmed njih so ustvarjalnice – delavnice, kjer 
nastajajo izdelki, ki jih ponudimo v cerkvi v zameno za prostovoljni 
dar, s katerim potem župnijska Karitas lahko pomaga še komu več, 

viničarski muzej, kjer smo v besedi in sliki spoznali kulturo, tradicijo 
in življenje v Halozah. Cesta do zidanice je bila za naš avtobus žal 
preozka, zato smo dan ob degustaciji vinarstva Svenšek ter prijetnem 
in sproščenem druženju zaključili v župnišču svete Trojice.

Adventno-božični čas je trenutek, ko si vzamemo čas drug za dru-
gega. Zato vas prisrčno vabimo, da se nam pridružite na adventno-
-božičnih koncertih, ki se bodo med 17. decembrom in 20. januarjem 
zvrstili v farni cerkvi na Breznici in podružnični cerkvi svetega Martina 
v Mostah.

Za Župnijo Breznica Aleš Jekovec

Aktualno
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kot bi sicer. Na ustvarjalnicah KARITAS MLADIke so tako v oktobru, 
mesecu rožnega venca, nastali zapestni rožni venčki. Pred praznikom 
vseh svetih smo ponudili sveče, narisane na kamne. Pomagali smo 
Miklavžu pripraviti darila za obdaritev otrok s posebnimi potrebami 
in smo v ta namen izdelovali glinene jaslice. Pred prvo adventno 
nedeljo smo delali adventne venčke, zdaj pa na naših srečanjih že 
nastajajo božično-novoletne voščilnice. Veseli smo, da ljudje radi 
posežejo po izdelkih. Zaradi njihovega prispevka bo v našem okolju 
manj stisk in skrbi. 

Leto gre z h koncu. Ko ga prostovoljci Karitas Breznica in KARITAS 
MLADIka v mislih preletimo, nam na obraze riše hvaležen nasmeh. 
Toplo nam je pri srcu, ker vas je veliko, ki ste nam s svojimi darovi 
omogočali, da smo imeli kaj dati tistim, ki so bili v stiski. Hvala za 
prav vsak vaš dar.

Karitas pomeni služiti drugemu z ljubeznijo. Kako? Iščoče, iznajdljivo. 
Karitas Breznica in njena MLADIka bomo še naprej odkrivali izzive 
za ljubezen in nanje odgovarjali. Zato, če se je ta članek dotaknil 
tvojega srca in so te zasrbeli prsti, da bi naredil nekaj dobrega za 
drugega, pridi med nas. 

Barbara Kunstelj

Novičke iz PGD Zabreznica
Začetek novembra je ponovno narava napovedala večje padavine in 
slabo vreme, zato smo na poziv predhodno namestili protipoplavne 
vreče na Poharjevem travniku, opravili dve intervenciji črpanja vode 
iz kleti in preventivno pokrili eno streho. 

Na Breznici smo posredovali pri požaru v kuhinji, kjer tudi zaradi 
hitre reakcije lastnikov ni prišlo do širitve požara na ostale prostore.

Opravili smo pregled vseh hidrantov, izvedli preizkus in o manjših 
pomanjkljivostih obvestili pristojne službe za odpravo napak. Kot za-
nimivost naj dodamo, da je vsakoletni pregled hidrantnega omrežja 
pokazal skoraj dvesto opravljenih ur gasilcev.

V centru AMZS varne vožnje na Vranskem so se trije gasilci in gasilka 
udeležili obvladovanja obeh naših gasilskih vozil v ekstremnih situa-
cijah in nadgradili teoretične in praktične veščine vožnje. 

Ob dobrodelnem koncertu Osnovne šole Žirovnica in osrednje pro-
slave ob prazniku Občine Žirovnica smo poskrbeli za redarstvo in 
požarno stražo. 

Tudi za leto 2023 smo pripravili 
gasilski koledar s pridihom pre-
teklosti in aktualnih dogodkov, 
ki je obenem tudi setveni. Že 
v naprej se zahvaljujemo vsem 
podpornikom za prostovoljne 
prispevke. Če koledarja ne bo-
ste prejeli do konca leta ali če 
želite postati naš podpornik, 
nas pokličite (051 37 27 53 – 
Klemen). 

Kot vsako leto velja spomniti 
na varno uporabo dovoljenih 
pirotehničnih sredstev, saj kaj 
hitro lahko povzročimo večjo 
materialno škodo in ogrozimo 
življenje. V času kurilne sezone 
opozarjamo tudi na redno čiščenje dimniških naprav in meritev zaradi 
požara ali zastrupitve z ogljikovim monoksidom.

Vsem občankam in občanom želimo blagoslovljene božične praznike 
in srečno novo leto 2024, obvarovano vseh nesreč!

Za PGD Zabreznica Klemen Rev

ZABREZNICA
pros tovoljno gasilsko druš t vo

S R E Č N O  2 0 2 4

◆ od jutranje kave do večernega piva
◆ možen najem prostora do 30 ljudi

◆ biljard

Želimo vam vesel božič 
in srečno novo leto 2024! 

Vaški odbor Smokuč obvešča …
Z veseljem sporočamo, da je Občina Žirovnica prisluhnila našemu 
predlogu, da letošnja sredstva namenjena delovanju Vaškega odbora 
Smokuč v celoti namenimo sofinanciranju izdaje letnega koledarja, 
ki ga pripravlja naše PGD Smokuč. Sredstva, ki nam jih je namenila 
občina, so pomagala pri pripravi in izdaji koledarja, ki je v našem 
okolju že tradicionalna in cenjena publikacija. Veseli nas, da smo na 
ta način lahko prispevali k promociji in delovanju našega prostovolj-
nega gasilskega društva, obenem pa omogočili gasilcem, da bodo 
privarčevana sredstva namenili obnovi opreme, ki je ključna za nji-
hovo učinkovito delovanje in zaščito naše skupnosti. Menimo, da je 
to lep primer, kako lahko s skupnimi močmi podpremo naše lokalne 
organizacije in skupaj gradimo še močnejšo skupnost.

Vaški odbor Smokuč želi spodbuditi vaščanke in vaščane k še aktiv-
nejšemu sodelovanju in prispevku k razvoju skupnosti. Vaša mnenja, 
predlogi in ideje so vedno dobrodošli, zato vas vabimo, da se vključite 
v naše aktivnosti in nam svoje predloge posredujete na naslov vaski-
odbor.smokuc@gmail.com

VO Smokuč

Društva

mailto:vaskiodbor.smokuc@gmail.com
mailto:vaskiodbor.smokuc@gmail.com
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Čarobni gozd – dobrodelna prireditev  
učencev OŠ Žirovnica 
V petek, 1. decembra 2023, je v Dvorani pod Stolom potekala tradicionalna 
praznična prireditev, ki je letos nosila naslov Čarobni gozd. Program so pripravili 
otroci in mentorice iz vrtca in osnovne šole Žirovnica. Čarobni gozd so obiskali 
župan in državni svetnik Leopold Pogačar, številni starši, otroci in drugi gostje.

Balerine žirovniškega oddelka Glasbene šole Jesenice. Foto Meta Zupan

Sprehod skozi Čarobni gozd se je pričel s 
pozdravom in nagovorom gospoda ravna-
telja Gregorja Pungarška. V uvodni misli nas 
je spomnil na pobudnika in pionirja dobro-
delne prireditve, letos preminulega gospoda 
ravnatelja Valentina Sodja in njegovo dolgo-
letno pomočnico gospo Danico Bernik. Šola 
ponosno ohranja njuno idejo in prireditev 
vsako leto zaživi v prazničnem času.

Tudi letos je bil program nastopajočih, ki sta 
ga odlično povezovala učenca Špela Noč in 
Jernej Hlebanja, pester in ustvarjalen. Vsi 
nastopajoči so pokazali svoje talente in 
spretnosti. Prve so oder zavzele najmlajše 
balerine. Sledil je nastop vrtčevskih otrok, s 
pevskim nastopom se je predstavila skupina 
Pikapolonice, s plesnim pa skupina Murni. 
Dve pesmi je zapel otroški pevski zbor OŠ 
Žirovnica, ki ga obiskujejo učenci prvega in 
drugega razreda. Z uspešnico skupine ABBA 
so nas razveselili učenci mladinskega pev-
skega zbora. Na oder so stopili tudi glasbe-
niki Glasbene šole Jesenice ter glasbenega 
centra DO RE MI, med njimi izvrstni bobnar 
Jure Anžič. Devetošolci so preko računalnika 
razmišljali o ljubezni. Poleg glasbenih nasto-
pov so nas navdušile plesalke plesnega kluba 
Bolero. Ob zaključku prireditve sta šestošolki 
Špela Noč in Iza Rekar s pesmijo pričarali ča-
robnost praznikov, učenec osmega razreda 
Tevž Bijol je zaigral na harmoniko. Prelepa 
okrasitev prizorišča je pripomogla, da je bil 
sprehod skozi čarobni gozd zares čaroben.

Pred in po prireditvi so se obiskovalci spreho-
dili ob polno založenih stojnicah, na katerih 
so se našla drobna darila. Vse, kar so stojnice 
ponujale, so izdelali otroci, vzgojiteljice, uči-
telji in drugi zaposleni na OŠ Žirovnica ter 
prostovoljci. Zbrana sredstva so namenjena 
šolskemu skladu, ki omogoča vsem otrokom 
enake možnosti. 

Prireditev je kot vsako leto, požela številne 
pohvale z željo, da čarobnost prazničnih dni 
ponovno zaživi v letu, ki prihaja.

Nataša Černe in Maša Harej

Tisa Lužnik – 
glasbenica po duši 
Lepo pozdravljeni, danes je naša gostja Tisa 
Lužnik, ki nam bo nekaj več povedala o svoji 
glasbeni poti. Tisa je učenka devetega razre-
da in ima zelo rada glasbo. 

Zakaj si se odločila za glasbo? 
Brez glasbe je življenje bedno in temačno. 
Glasba je moje življenje.

Katere glasbene inštrumente igraš? 
Trenutno igram klavir drugo leto, prej pa 
sem igrala prečno flavto in jo tudi uspešno 
zaključila.

Zakaj si se odločila za prečno flavto? 
Ko sem slišala za ta inštrument, se mi je zdel 
zanimiv in sem ga hotela poskusiti zaigrati.

Zakaj pa si se potem odločila za klavir? 
Ker je po mojem mnenju klavir osnovni in-
štrument, ki bi ga morali vsi glasbeniki znati 
igrati.

Če bi lahko zavrtela čas nazaj, kateri 
inštrument bi igrala? 
Verjetno bi se odločila za harfo, saj ima lep 
zvok.

Ali si hodila na orkester in ali ti je bilo 
tam všeč? 
Ja, hodila sem na ure orkestra. Če je bil dan 
dober in je bila učiteljica dobre volje, smo se 
veliko naučili.

Kateri inštrument bi priporočala zače-
tnikom?
Priporočala bi vsaj eno leto klavirja, da se 
naučiš osnov (basovski ključ, note, violinski 
ključ ...)

Katera skladba je bila najtežja, ki si se 
je naučila?
Najtežja skladba, ki sem se jo naučila, je bila 
Bohemian Rhapsody od Queenov.

Hvala, Tisa, za tvoje odgovore. 

Intervju sta oblikovali Klara Langerholc  
in Zoja Zupan, 8. a

 Vsak si srečne praznike želi,
zato privoščimo vam vsi,
da imate jih tudi vi!
Mogoče letos uspehov ni bilo veliko,
naslednje leto naj jih bo dovolj.
Z malo truda izboljšajmo to sliko,
lahko le za malo, lahko za veliko.

Gašper Korošec, 9. a

Vesele praznike in srečno 
novo leto vam želimo učenci 

in zaposleni Osnovne šole 
Žirovnica

Izobraževanje
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Kruh za zajtrk – super dan!
V petek, 17. novembra, v šoli in vrtcu izvedli tradicionalni 
slovenski zajtrk. Otrokom smo ponudili polnozrnati kruh, 
ki nam ga je zagotovilo podjetje Zdrav obrok B-forma, d. 
o. o, maslo in mleko s kmetije Žgajnar ter med in jabolka s 
kmetije Matijovc. 

V tednu poprej so v šolski kuhinji za kosilo pripravljali tradicionalne 
slovenske dobrote. Jedli smo kislo zelje, matevža, pečenice, obaro 
in orehovo potico. Osrednja tema, izpostavljena ob letošnjem dnevu 
slovenske hrane in Tradicionalnem slovenskem zajtrku, je bila kruh. 
Vodil nas je slogan: Kruh za zajtrk – super dan! Pogovor o žitu, kru-
hu, ravnanju s hrano, spoštljivem odnosu do hrane, vrednotah … 
je spodbudil že letošnji plakat z ilustracijo Ančke Gošnik Godec iz 
pravljice Bogata in uboga sestra. Ob branju pravljice smo poslušali 
pripoved 96-letne avtorice ilustracije, ki je govorila o pomenu kruha 
in žitnih izdelkov v časih, ko je bila še otrok. Na temo kruha in žitnih 
izdelkov so učenci ustvarjali likovne in literarne izdelke.

Zajtrk v skupini Murni z gostom, predsednikom ČD Antona Janše 
Matjažem Pogačnikom

O zajtrku in sestavinah zdravega zajtrka so se pogovarjali tudi otroci 
v vrtcu. Pekli so žemljice, izdelali dekoracijo in si pripravili pogrinjke, s 
katerimi so naredili petkov zajtrk še bolj slavnosten. Povabili so tudi 
župana Leopolda Pogačarja, ki se je skupaj z ravnateljem Gregor-
jem Pungarškom pri zajtrku pridružil skupini najstarejših predšolskih 
otrok. Vabilu na medeni zajtrk so se odzvali tudi predsednik Čebelar-
skega društva Antona Janše Breznica Matjaž Pogačnik in dva člana 
društva. Čebelarji so se ob tej priložnosti s sladkim darilom zahvalili 
otrokom za nastop ob letošnjem svetovnem dnevu čebel.

Saša Hladnik, Sandra Donoša

Male sive celice
Res neverjetna izkušnja, ki jo ne bom nikoli pozabila. Brin Baškovec, 
Peter Tolar in jaz smo se letos odločili, da se udeležimo Malih sivih 
celic. Najprej smo se prijavili pod mentorstvom ge. Saše Hladnik, se 
uvrstili v drugi krog in na koncu pristali na Slovenskem kvizu, na TV-ju.

Vse skupaj se je pravzaprav začelo že lani, ko smo se s Petrom in 
Mojco Možina prvič poskušali uvrstiti med 36 najboljših šol v Slove-
niji, a nam žal ni uspelo. Zato smo letos še enkrat poskusili in nam je 
uspelo. V prvem krogu sta sicer tekmovala le Brin in Peter, saj sem 
bila jaz odsotna zaradi šole v naravi. Odlično sta se odrezala in nam 
tako zagotovila vstop v drugi krog, kjer je bilo le osem najboljših šol 
na Gorenjskem. Od tam smo se uspešno uvrstili med najboljših 36 
osnovnih šol. To nam je res veliko pomenilo, saj se bomo tega lahko 
spominjali celo življenje, čeprav smo v naslednjem krogu izpadli.

Peter, Liza in Brin v studiu

Tretji krog je bil prvi krog, ki smo ga snemali v studiu. Na RTV smo 
prispeli zjutraj, kjer so nas tri najprej napudrali, 30 naših navijačev in 
mentorico pa so že pospremili v studio. Potem smo se seznanili z eki-
po nasprotnikov, Logatčani, in voditeljem oddaje Jušem Milčinskim. 
Vsi smo bili zelo na trnih, živčni in napeti, a nas je naša mentorica 
spomnila, da smo tu za zabavo in izkušnje, ne pa za tekmovanje. Ga. 
Saša nam je res veliko pomagala in nas bodrila. Za ves čas, ki ga je 
vložila v nas, smo ji zelo hvaležni. 

Med snemanjem smo napenjali možgane in se trudili po najboljših 
močeh, a nam žal ni uspelo. Nasprotniki so bili boljši in zmagali so 
po pravici. Kljub porazu nam nikakor ni žal, da smo poskusili, saj če 
ne drugega, smo videli, kako vse skupaj izgleda in se naučili mnogih 
novih stvari, ki se jih drugače morda nikoli ne bi. 

Še posebej hvala ge. Saši Hladnik, da nas je spodbujala in prijavila. 

Liza Babič

Pražarna Kolektiv 22 
vam želi lepe praznike 
in kave polno 2024. 

Za vse bralce nudimo 
10% popust v spletni 
trgovini Kolektiv22.com.

koda popusta: 
KOFEZAKASARJE

Izobraževanje
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Z glasbo in plesom prazničnemu 
decembru naproti
V december smo vstopili z božično-novoletnim koncertom, 
ki ga je oddelek Žirovnica 4. decembra pripravil v Dvorani 
pod Stolom z naslovom »Poslušajte, vsi ljudje«.

Z odra so zazvenele prazničnemu decembru primerne skladbe – tra-
dicionalne so se prepletale s klasičnimi, ogreli smo se tudi s tempe-
ramentnimi zvoki tanga, čardaša in prisluhnili popularnim sodobnim 
skladbam. Nastopilo je kar 110 učencev, solistično in v komornih 
zasedbah, manjkali niso niti najmlajši učenci glasbenega in baletnega 
vrtca ter plesne pripravnice. Z baletno točko nas je v svet vil popeljal 
3. razred baleta, koncert pa je sklenil Mladinski pihalni orkester s 
solistom Žigo Skrtom Lovšetom na tolkalih. Tako smo naše božično-
-novoletno voščilo zavili v glasbo in ples. 

Komorna skupina oddelka Žirovnica. Foto Vidmar

Konec novembra so na odru dvorane Lorenz svoj koncert pripravili 
učitelji GŠ Jesenice, med njimi domala vsi učitelji iz oddelka Žirovnica: 
pianistka Julija Jelovčan, kitaristka Martina Jerinić, flavtistka Barbara 
Einfalt, violistka Natalija Šimunović, harmonikarica Diana Šimbera, 
saksofonist Štefan Starc, kontrabasist Miloš Jovanić in učitelj nauka 
o glasbi Drejc Pogačnik za klavirjem. Njihovi učenci in drugi obisko-
valci so z zanimanjem prisluhnili pestremu programu, ki je segal od 
klasičnih del do jazza in narodno-zabavne glasbe.

Vabljeni na prvi nastop učencev podružnice Žirovnica v novem letu, 
ki bo 16. januarja ob 18.30 v baletni dvorani OŠ Žirovnica. Naj nas 
glasba in ples spremljata, bogatita in plemenitita tudi v letu, ki je 
pred nami.

Klavdija Jarc Bezlaj

Božična piškotarna
Člani Društva prijateljev 
mladine Žirovnica v pra-
zničnem vzdušju zbiramo 
prijave na letošnjo Božično 
piškotarno, že četrto po vr-
sti. Vaše zanimanje za peko 
piškotov strmo narašča …

Tokrat se bo po naših vaseh ši-
ril vonj po jabolčnih pitah. Av-
torica recepta je naša članica 
Meggie Kalan, ki poleg uskla-
jevanja študijskih obveznosti in 
športnih aktivnostih v svojem 
prostem času najde motivaci-
jo tudi za ustvarjanje slaščic. 
Meggie odlično pripravi tudi 
zahtevnejše torte, ki jih imamo člani društva privilegij včasih tudi 
poskusiti. Škratje v društvu že pridno polnimo pakete s potrebnimi 
sestavinami, se trudimo, da ne razbijemo preveč jajc in si zraven 
pojemo božične pesmi. Z nestrpnostjo čakamo vaše fotografijo, da 
bomo videli, kako ste si med peko pite umazali nos in prste. Naj po-
vemo še, da nam v Božični piškotarni pomagajo tudi škrati z Zavoda 
za turizem in kulturo in Občine Žirovnica. 

Medtem ko nestrpno čakate, da končno pride božično jutro, 
pa naj vas povabimo na našo novo zimsko dogodivščino 
– Zimovanje, namenjeno otrokom od vključno 4. do 9. razreda. 
Zimski vikend v Zelenici, poln aktivnosti, bo potekal od 26. do 28. 
januarja. Če se rad igraš na snegu, iščeš sledi zimskih živali, če bi se 
rad naučil, kaj je pomembno, ko gremo pozimi v hribe, ali pa bi se 
le rad pozabaval s prijatelji v gorski koči, nas spremljaj na naših sple-
tnih kanalih (Facebook, Instagram), kjer bomo objavili natančnejše 
informacije o dogodku. 

Člani DPM Žirovnica

Mijini recepti

Pomarančno  
pecivo
Sestavine

 • 300 g moke
 • 1 vrečka pecilnega 

praška
 • 2 pomaranči
 • 220 g sladkorja
 • 4 jajca
 • 1 dl vode
 • 1 dl olja
 • marelična marmelada
 • 200 g jedilne čokolade

V večji posodi penasto stepemo jajca in sladkor. Prilijemo olje 
in vodo ter še malo stepamo. Pomaranči operemo in z lupino 
narežemo na večje rezine, odstranimo peške in sesekljamo v ele-
ktričnem sekljalniku. Sesekljani pomaranči umešamo k stepeni 
jajčni zmesi, primešamo moko s pecilnim praškom in prelijemo v 
namaščen pekač. Pečemo v pečici, ogreti na 180 stopinj, pribli-
žno 30 minut. Še vroč biskvit v pekaču namažemo z marelično 
marmelado in počakamo, da se ohladi. Na koncu nad soparo 
stopimo jedilno čokolado, ki smo ji dodali malo olja in prelijemo 
po marmeladi. 

Vesel božič in srečno
novo leto 2024 vam želi

040 868 885

Izobraževanje
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Zgodba o Siciliji
Med jesenskimi počitnicami smo se ponovno odpravili odkrivat lepe 
kotičke Italije. Lanski Apuliji smo letos dodali Sicilijo. Največji otok v 
Sredozemskem morju nas je prevzel. Bella Sicilia, kot ji pravijo Italijani, 
privablja mnogo turistov, predvsem zaradi bogate kulture, odlične 
hrane, zaradi številnih naravnih in zgodovinskih znamenitosti. Sicilija 
je močno povezana s starimi običaji, tradicijo pa tudi z zloglasno 
sicilijansko mafijo.

Popotniki v Dolini templjev v Agrigentu. Foto Damjana Oblak

Pisana druščina popotnikov, skupina Kašarjev s prijatelji, vsak s svo-
jimi pogledi in pričakovanji. A smo se dobro ujeli. Vodnica Vanja je 
širila med nami svojo ljubezen do vsega, kar diši po Siciliji. Tako sem 
čutila. Všeč mi je tak srčen pristop do dela, ki zahteva potrpežljivost 
in iznajdljivost poleg vsega znanja. 
Gledali smo, se 
vračali v prete-
klost in se čudili, 
kaj vse se je tukaj 
dogajalo pred 
davnimi stoletji. 
Vtisi se še nala-
gajo v meni. Res 
sem najprej po-
mislila, da bi ti lju-
dje morali malo 
bolj pospravljati 
dvorišča, balko-
ne, ulice. A me to 
kmalu ni več tako motilo, razen kakšnega stranišča.
Na Siciliji je vse bolj ohlapno. Čas, odnos do stvari, ki pravzaprav niso 
najbolj pomembne, je drugačen. Sicer 
pa, kje piše, da je nekaj prav samo tako, 
kot si predstavljamo mi? 
Prebivalci Sicilije imajo svoje prioritete. 
Radi imajo goro »mamo Etno«, brezpo-
gojno, čeprav je včasih neprijazna. Všeč 
mi je tudi njihov odnos do jezika. Če jih 
ne razumeš, je to tvoj problem.
Marsikaj mi bo ostalo v spominu. Podat-
ke, številke danes najdeš s klikom. Doži-
vetje pa je dragoceno. Detajli, ki nimajo 
veze z dokazanimi dejstvi. 
Grozljivost pompejske zgodbe, sočna 
pripoved vodičke v Dolini templjev, od-
mev v Dionizovem ušesu, mafijske zgod-

Sveti Štefan,
ti naše konje varji,

da bi bili vsi čili in zdravi!

Konjeniški klub Stol vabi vse rejce konj, da  
26. decembra, na dan svetega Štefana, 

zavetnika konj, pripeljete konje na žegnanje,  
ki se bo vršilo pri farni cerkvi na Breznici.

Potek žegnanja
Ob 10.00 se rejci s konji zberemo na prostoru Konjeniškega 
kluba Stol.
Ob 10.45 se bomo razvrstili v kolono in odpeljali ali odjahali na 
Breznico k farni cerkvi Žalostne Matere Božje.
Ob 11.00 bo gospod župnik Gašper Mauko naše konje blago-
slovil.
Po žegnanju se bomo odpeljali ali odjahali do Doslovč in se vrnili 
na prostor konjeniškega kluba. 
Žegnanje bomo zaključili ob topli malici in kozarcu rujnega.
Prireditev bo ob vsakem vremenu.

Zavetje
V temni neskončni tišini božične noči, 
ko vse že dolgo in trdno spi,
se deklica mala iz postelje odkrade,
daril pod smrečico sploh v mar ne vzame.

V čarobnosti praznikov se v hlevček odpravi,
toplina z ljubeznijo hud mraz hitro zaustavi,
kožuh mehak najboljša odeja od vseh,
nikjer zvestobe večje kot v konjevih očeh.

Meta Zupan

Veliko domačne topline in pravih prijateljev  
vam v letu 2024 želi Konjeniški klub Stol.

be, ki so mi razvnemale domišljijo, prijazni mladenič med pistacijami, 
prometni vrvež v Catanii, kava v Taormini, oleandri kot cvetoča dre-
vesa, vonj po agrumih, ne nazadnje druženje s prijatelji. 
Letošnje poletje se je tu podaljšalo v november, tako smo res uživali 
v toplih in sončnih dneh na Siciliji – tako edinstveni in tako posebni 
v svoji popolni nepopolnosti.

Helena Madon

Tipična sladica kanoli 
na Taorminski ulici. Foto 
Damjana Oblak

Še vedno delujoči vulkan Etna. Foto Vili Kelbl

Turizem / Recept
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Priznanja Pokrajinske zveze  
društev upokojencev Gorenjske
V četrtek, 8. decembra 2023, so bila v stavbi mestne obči-
ne Kranj podeljena priznanja in plakete za aktivno delo v 
društvih upokojencev. 

Nagrajenec Matevž Čemažar in predsednik PZDU Gorenjske Ro-
bert Plavčak

Udeležence je najprej pozdravil predsednik Robert Plavčak. Poudaril 
je, kako pomembno je delovanje društev upokojencev na Gorenj-
skem in tudi samo delovanje Pokrajinske zveze društev upokojencev 
Gorenjske. V kulturnem programu smo si ogledali multimedijo s 
srečanja upokojencev Gorenjske, ki je bilo 20. septembra v Termah 
Snovik. V nadaljevanju programa smo prisluhnili Jožu Margoletu, 
članu DU Kranj, ki je zaigral na orglice. 

Priznanje so prejeli člani in članice, ki mnogo let uspešno delujejo, 
vodijo sekcije in so člani upravnih odborov pri društvih v svojem kraju. 
Iz našega društva so priznanje prejeli: Nataša Mali, Zdenka Prešeren, 
Janez Ferjan, Matevž Čemažar in Ferdo Kikelj.

Plakete so bile podeljene tudi društvom: DU Javornik-Koroška Bela za 
delo krožka ročnih del in pevskega zbora ter DU Kamnik, DU Naklo 
in DU Javornik-Koroška Bela za športno dejavnost.

Ferdo Kikelj

smo se podali konec junija, vodila 
sta nas Slavko in Francka Langus. 
Zbrali smo se na železniški postaji 
Vintgar-Blejska Dobrava, ker nam 
je ta najbližja, pa tudi naklada-
nje koles na vlak je lažje, ker jih 
ni potrebno prenašati po stopni-
cah kot na Jesenicah. Ker smo bili 
večja skupina, 13 nas je bilo, smo 
po predpisih prevoz najavili tri dni 
vnaprej. Brez težav smo ob po-
moči železničarjev kolesa naložili 
na vlak in se odpeljali do postaje 
Podbrdo. 

V lepem, toplem vremenu smo se 
zapeljali po Baški grapi. Ker ni bilo 
prometa in je cesta ves čas speljana navzdol, smo hitro prispeli do 
Modreja, kjer smo imeli prvi počitek in jutranjo kavico. Nato smo 
nadaljevali do Zatolmina, od koder pelje ozka makadamska cesta do 
Javorce.  V času poletne sezone je zaprta za ves promet, nekajkrat 
na dan turiste pelje kombi, ves čas pa je dovoljeno kolesarjem. Po 
strmi cesti, ki se vije nad koriti reke Tolminke, smo po 7 km prispeli 
do parkirišča in se po stopnicah povzpeli do cerkvice. Prijazni vodnik 
nam je orisal zgodovino te cerkve, ki je pravzaprav spomenik, ki so 
ga med vojno od 1. marca do 1. novembra 1916 gradili vojaki soške 
fronte v čast in spomin na tukaj padle soborce. 

Ogledali smo si cerkev in okolico, pomalicali in se odpravili. Previdno 
smo se spuščali po cesti do Zatolmina, kjer smo zavili desno in se 
po skritih, stranskih poteh mimo Tolmina, vzdolž Julijane trail, preko 
Volč in Modreja pripeljali do železniške postaje Most na Soči. Kmalu 
je prispel vlak in odpeljali smo se proti domu. Za nami je bilo 63 km, 
960 višinskih metrov gor in 1280 m navzdol, poleg tega pa še 15 
km od Žirovnice do Blejske Dobrave in nazaj.

Upam, da nam bo naslednje leto za kolesarjenje vreme bolj naklo-
njeno. Kolesarske izlete bomo organizirali tako kot letos, ob torkih, 
kadar ni pohodov pohodniške sekcije. Kolesarili bomo predvsem po 
okolici, nekajkrat se bomo podali tudi malo dlje. Vabim vas, da se 
nam pridružite. 

Mija Čemažar

O, poglej, poglej kolo, kak‘ se suče 
brez prestanka, kadar poganja ga …
V letu 2023 smo upokojenci opravili devet kolesarskih izletov, kar je 
manj, kot smo načrtovali, saj nam je večkrat ponagajalo vreme. Nekaj 
zanimivih dosežkov: na vsakem izletu je pedala vrtelo povprečno 7 
kolesarjev, skupno smo prevozili 541 km, na kolesu smo bili aktivni 28 
ur in 13 minut; naredili smo 6650 višinskih metrov navzgor in 6782 
m navzdol. Kolesarili smo proti Posavcu, v Radovno, Planico, Tržič, 
v Mišače in Kranjsko Goro, povzpeli smo se na Javorco, na kolesih 
smo občudovali jezeri Jasna in Črnava.

Predstavila bom kolesarski izlet k cerkvici svetega Duha v Javorci. 
Mogoče bo predstavitev koga zamikala, da se nam pridruži. Tja 

Pri cerkvici v Javorci

Pohodi v letu 2023
Letos so se med našimi turami dogajali nenačrtovani pre-
mori. Narava dela svoje in nič ne moremo za to. A ko sem 
pregledovala zapiske za nazaj, sem ugotovila, da smo vi-
deli kar nekaj, predvsem pa smo hodili. 22 pohodov ni kar 
tako. Nekoč sem citirala Menarta, ki pravi: »Slast je v tem, 
da grem ...« Kar v naših letih ni več samo po sebi umevno. 

Začeli smo s Smokuškim vrhom in doživeli zimsko pravljico. Na Veliki 
Špički nad Begunjami pri Cerknici smo se drenjali, ker je res »špička«.

V februarju smo se družili na Poti kulturne dediščine. Potem pa po-
gledali čez mejo. Valentinovo v Koči Luigi Zacci je bilo nepozabno. 
Ostrovrharjeva pot čez Debenji vrh v bližini Ljubljane, pa Valvasorjev 
nagelj v marcu, po Poti oslovega hrbta v Šavrinskih hribih ... Tako so 
se kopičili spomini.

Iz vsakega dne naredite lep spomin, se mi je zapisalo, ko smo se v 
aprilu povzpeli na Resevno goro pri Šentjurju. Prebran nasvet ni sicer 
zmeraj na mestu, saj bi radi kaj pozabili, a naših tur prav gotovo ne ... 
Kar nekaj se nas je za 1. maj zbralo na srečanju v Zelenici, pravzaprav 
smo pri številu udeležencev prednjačili upokojenci.

Napoleonova pot nad Trstom, Kozice nad Kolpo, srečanje gorenjskih 
pohodnikov na Ljubelju, pohod na Streliški vrh v Vipavski dolini pa k 

Društvo upokojencev Žirovnica vsem članicam in članom 
ter občankam in občanom želi vesele božične praznike, 
v novem letu pa veliko osebne sreče, zadovoljstva ter 
predvsem zdravja!

Predsednik Zdravko Malnar in 
Upravni odbor Društva upokojencev Žirovnica

Upokojenci
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Orožnovi koči nad Bohinjem, Čreta blizu Vranskega … Cankarjeva 
Vrhnika s Planino je bila sploh doživetje ...

Dočakali smo tudi Dolomite in sanjski dan v Italiji. Dan brez oblačka je 
bil kot darilo. Prelaz Campolongo (1875 m), planinska koča Marmota, 
vrh Cherz (2100 m) s kočo, so tuja imena, ki so mi ostala v spominu.

Čas je neulovljiv in že so na vrsti jesenske ture. Prehodili smo eno 
od etap Julijane, se povzpeli k Jelenovemu studencu blizu Kočevja. 
Mengeška koča nam je uspela v začetku novembra, premagali smo 
tudi Čemšeniško grajsko pot blizu Ljubljane. Rahel dež na turi niti 
malo ni vplival na dobro voljo pohodnikov. In to je najbolj pomemb-
no. Prednost žirovniške skupine je »staranje z mladostnim srcem«. Te 
besede so sicer sposojene, a popolnoma ustrezne. 

Posebna zgodba je tura v neznano. Privoščili smo si Pot zgovorne 
tišine, ki je speljana okoli kartuzije Pleterje. Že samo ime in številni 
napisi napeljujejo k meditaciji, a mi smo ta dan namenili zabavi in dru-
ženju. Za resnost poskrbi vsakdanjost. Aktualna Cvičkova princesa, 
ki nas je pozdravila na Martinčičevem posestvu v Šentjerneju, je vse 
ogrela z izvrstnim šampanjcem. Da ne govorim o drugih dobrotah. 
Še en spomin za kasneje.

Ne morem si kaj, da ne bi ponovila verzov znane pesnice: »Trenutka 
ne izgubi, dokler ti svetli čas je dan …«. Naše ture prav gotovo ne 
sodijo med izgubljene trenutke. Hvala vsem za zaupanje. Upava, da 
bomo spomine nabirali tudi v letu 2024. SREČNO! 

Helena in Boris Madon 

Jutranja telovadba 
O naši jutranji telovadbi bi lahko re-
kli, da smo vse po vrsti zmagovalke, 
saj zjutraj vstanemo in pridemo na 
telovadbo. Vsakdanje dihanje in 
raztezanje krepi naše zdravje, za 
dušo pa poskrbi pogled na Stol in 
Triglav, ko zažarita v jutranji zarji. To 
so lepi trenutki, ki nas pospremijo 
v nov dan. Ja, radi smo skupaj in 
radi telovadimo. Pridružite se nam 
in telovadite z nami.

Vsem občankam in občanom želi-
mo vesele in mirne božične prazni-
ke ter srečno v novem letu 2024.

Skupina jutranje telovadbe

Foto Tatjana Vidic

Vzemi le en dan, ki skril  
si ga tja na srčno stran …
Nepozabna doživetja so skrita v biserih Slovenije. Na pote-
panjih izletniške sekcije jih odkrivamo tudi starejši, hkrati pa 
se srečujemo s prijatelji in znanci iz mladosti, kar nam po-
maga, da ostajamo povezani z okoljem, z družbo. Druženje, 
klepeti, veselje, izmenjava izkušenj, zanimivosti z izleta, pa 
užitek ob kulinariki slovenskih pokrajin… Dan, ki je povsem 
drugačen, lahko pripomore k bolj pozitivnemu razmišljanju 
in s tem k boljšemu duševnemu zdravju.

Zaključujemo leto 2023. V tem letu smo pripravili sedem enodnev-
nih izletov, enega štiridnevnega v Opatijo, teden dni smo letovali v 
Supetarju na otoku Braču. 

Enodnevnih izletov se je v povprečju udeležilo 48 naših članic in 
članov, v Opatiji nas je bilo 25, na letovanju pa 49. Lepe številke, 
pogrešamo pa priliv mlajših upokojencev. 

Vsi izleti so bili skrbno načrtovani. Trudili sva se brati želje izletni-
kov, skupaj smo ustvarjali toplo vzdušje, skupaj smo se poveselili, si 
ob rojstnih dnevih nazdravili in zapeli ter se posladkali z domačimi 
dobrotami..

In kaj smo letos odkrivali?

V marcu smo se res želeli pogreti na pomladanskem soncu na morju, 
zato je bil naš prvi izlet v Piran. V Pomorskem muzeju so nam povedali 
in pokazali veliko zanimivega o morju in pomorstvu, v Čudovitem 
svetu školjk in polžev pa smo se naučili razlikovati školjke in polže. Dan 
smo zaključili v Marezigah, v vinski fontani smo okušali istrska vina.

V aprilu nas je ves dan močil dež tako kot še nikoli prej. Podali smo 
se na Koroško, v Prežihove kraje. Ob dobri razlagi lokalnih vodnikov 
smo zvedeli marsikaj zanimivega o Ravnah na Koroškem, o delu in 
življenju Prežihovega Voranca. Ustavili smo se tudi v vasi Libeliče, ki 
je šele dve leti po plebiscitu pripadla Jugoslaviji. 

Napovedujemo
22. januarja 2024 se bomo posvetili zdravju. Ksenija Noč, dipl. 
m. s. bo predavala o stresu in sproščanju. 

19. februarja 2024 nas bo predavateljica Maja Zupan s po-
topisnim predavanjem popeljala po Andaluziji, deželi sonca in 
flamenka.

Obe predavanji se bosta začeli ob 18. uri, potekali bosta v dvorani 
Gostišča Osvald. Vljudno vabljeni!

Voščili smo
V novembru smo našim članicam in članom za rojstne dneve poslali 
16 voščilnic. Osmerica med njimi je praznovala 90 in več let. Članice 
in člane, ki so to želeli, sta vodja socialnega programa DU Žirovnica 
Neža Pernuš in predsednik Zdravko Malnar obiskala, voščila in ob-
darila osebno. 

S poverjenico Marijo Slamnik sta tako obiskala Leopoldino Pagon, ki 
je praznovala 98. rojstni dan v oskrbovanem stanovanju v Radovljici. 
Z Magdo Žemlja so za 90. rojstni dan obiskali Ivanko Zima iz Žirov-
nice. Prav tako v Žirovnici sta praznovala Mirko Strnad 95. in Janez 
Rajgelj 92. rojstni dan, na Bregu pa Francka Kneževič in Mirko Sprinč-
nik, oba sta dopolnila 91 let. Na obiskih se je predstavnikoma DUŽ 
pridružila Jelka Malnar. Poverjenica za Rodine, Tatjana Zuljan, pa ju 
je spremljala na obisku Marije Feldin, ki je praznovala 90. rojstni dan.

Vsem skupaj še enkrat iskrene čestitke.
Neža Pernuš

Ivanka Zima

Leopoldina Pagon

Marija Feldin

Mirko Strnad

Upokojenci



24

renault.si

LAHKA GOSPODARSKA 
VOZILA RENAULT

*Ponudba velja za lahka gospodarska vozila Renault iz zaloge. LGV bonus v višini 700 € brez DDV velja za vozila Kangoo Van in Express Van, bonus v višini 
1.000 € brez DDV za vozila Trafic Furgon in bonus v višini 1.500 € brez DDV za vozila Master Furgon in Master Šasija. Velja za vozila na zalogi, ne glede na obliko 
financiranja. Pridržujemo si pravico do napak. Slika je simbolična. Ponudba velja do prodaje zalog. Več informacij o ponudbi in pogojih nakupa je na voljo na 
renault.si. GA Adriatic, d. o. o., Dunajska 22, 1511 Ljubljana.

LGV bonus do 1500 € + DDV*

dobava takoj

Avtohiša in njeno uradno ime
naslov trgovca Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450 

Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330

Maja smo obiskali slovenske vasi v Italiji, v Tržaškem zalivu. V Muzeju 
ribištva v Križu smo izvedeli, kako je v teh vaseh še pred 1. svetovno 
vojno prek 400 poklicnih ribičev lovilo ribe s posebnimi čolni drvaki 
in kako zapleten je bil lov na tune.

V Sesljanu smo pogledali proti gradovoma Miramar in Devin in se 
v Štivanu ustavili ob enem od štirih izvirov reke Timave, ki prejema 
vodo iz naših rek Soče, Reke in Vipave.

Ker je maj mesec vrtnic, smo naredili ovinek in si na vrtu samostana 
Kostanjevica nad Novo gorico ogledali še čudoviti vrt burbonk in se 
kasneje posladkali še s slastnim sladoledom iz vrtnic.

Septembra smo stiskali pesti za lepo vreme, saj nam je izlet v juniju 
zaradi slabega vremena odpadel. Z gondolo smo se povzpeli na Svete 
Višarje. Bili smo nagrajeni s čudovitimi razgledi na okoliške gore. V 
dolini smo si privoščili pastirsko malico, zas‘ko in klobaso. Nato smo 
se odpeljali v Avstrijo do ledeniškega Belega jezera (Weissensee). Na 
soncu smo se »pomartinčkali« kot pravi turisti.

Oktobra smo se v Selnici ob Dravi, v tovarni Soven, naučili marsikaj 
o ovčji volni, o predelavi volne in njeni uporabi za različne namene. 
Osrednjo pozornost smo tokrat namenili Mariboru. Z vodičem smo 
se sprehodili po starem mestnem jedru do več kot 400 let stare trte, 
katere potomko imamo tudi v Vrbi. 

Novembra smo obiskali vinorodno področje cvička. Kratek sprehod 
po Kostanjevici ob Krki, nato pa smo se spustili v Kostanjeviško jamo. 
Jama nas je presenetila s kapniki vseh vrst, oblik in podob, pa tudi 
z živalskim svetom, v njej namreč prezimujejo netopirji. Kot se za 
martinovo spodobi, smo pri vinarju z mnogimi medaljami pokušali 
različne vrste vina, kasneje na kosilu pa smo s krstom poskrbeli, da 
se je mošt spremenil v vino.

Na decembrskem izletu v neznano smo uživali ob umetninah v Na-
rodni galeriji, preizkušali moč in spretnosti na stezah za bowling. S 
pesmijo ob zvokih harmonike in ob kozarčku penine smo se poslovili 
od letošnjega leta.

Ob zaključku dneva še želja za prihodnje leto: »Naj bodo pozitivna 
misel, prijateljstvo ter skrb in ljubezen do sebe in do ljudi okrog vas 
spremljevalci v naslednjem letu. Naj nam mir in zdravje omogočata 
nove izlete, nove izzive. In želiva vam še obilo sreče.«

Nataša Mali in Danica Bernik

Upokojenci
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SSD Stol Žirovnica in  
praznični december
December – za večino ljudi čudovit mesec obdarovanj in praznovanj. 
Mesec, ko si vzamemo čas za bližnje, za družino, prijatelje. V tem 
času pregledujemo pretekla dejanja, pretehtamo pretekle odločitve 
in z upanjem zremo v prihodnost. 

Na kratko naj strnem še nekaj dogajanja zadnjih dveh mesecev v na-
šem klubu. Tudi letošnjo poletno sezono smo zaključili s kostanjevim 
piknikom, ki smo ga organizirali v našem skakalnem centru v Glenci. 
Naši člani, starši, mladi skakalci in trenerji so ob merici kostanja in 
sproščenem klepetu preživeli prijetno popoldne, ki so ga popestrili z 
interno klubsko skakalno tekmo, na kateri so sodelovali tudi trenerji. 

Naj omenim še zadnjo tekmo za državno prvenstvo v poletni sezoni 
zadnjo oktobrsko soboto v Velenju. Na tekmi je naš član Bine Kolar 
v kategoriji kadeti do 14 let zasedel odlično 2. mesto. 

Ob koncu leta bi se radi zahvalili našim zvestim članom, navijačem 
in podpornikom, ki ste s svojimi spodbudami, podporo in delom 
prispevali k prepoznavnosti našega kluba.

V letu 2024 vam želimo
obilo iskrene ljubezni, pravih prijateljev,
iskrivih odnosov, malih presenečenj, nežnih radosti,
širokih nasmehov in pozitivne energije. 
Naj vas povezujejo lepe misli in iskrene želje,
da skupaj obogatimo življenjski vsakdan.

Vesele praznične dni ter vse najboljše v letu 2024!

SSD Stol Žirovnica

V želji po dobrem sodelovanju tudi v
prihodnjem letu, Vam želimo vesel Božič

in zdravo ter uspešno Novo leto 2024.

Več o dogajanju v našem klubu si lahko ogledate na naši face-
book strani. Vse bodoče skakalke in skakalce, vabimo da se nam 
pridružite ob sredah in petkih med 17.30 in 19.00 v telovadnici 
OŠ Žirovnica. Za več informacij lahko pokliče Matica Lotriča na 
telefon 040 647 567.

Urška Šimnic Novak, SSD Stol Žirovnica

Šport
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Valvasorjev dom pod Stolom

T: 031 645 196  •  E: janez.muzan@gmail.com          Valvasorjev dom pod Stolom

Vesel božič  
in srečno  

novo leto!

iz našega lonca in peci

SLASTNA PONUDBA 
DOMACIH DOBROT

• mesne jedi
• štruklji, žganci...
• enolončnice
• domače sladice
• domač kruhSPREJEMAMO ZAKLJUČENE DRUŽBE

Odprto vsak dan od 8h do 21h

Zaključek kolesarske  
sezone v Grožnjanu
Za konec uspešne sezone KK Završnica smo se na zadnjo 
novembrsko nedeljo odpeljali na zaključni izlet v »mesto 
umetnikov« Grožnjan, kjer smo cel dan »furali traile«. Gro-
žnjan sem letos prvič obiskal med zimskimi pripravami in 
bil sem preprosto navdušen. Drugače je slikovita vasica že 
nekaj let stalnica v pokalu SloEnduro.
Kljub nekaj počenim gumam smo na izletu res vsi uživali in se po 
dolgi naporni sezoni odpočili od stresnega in hitrega ritma tekmo-
vanj. Brez pomislekov lahko rečem, da je bil to eden izmed najboljših 
dni, kar sem jih preživel na kolesu. Kljub pozni jeseni smo imeli za 
piko na i super vremenske razmere. Kar se tiče terena, preprosto 
nimam besed – res veliko prog primernih prav za vse, ki vsaj malo 
obvladajo kolo. Obisk Grožnjana priporočam tako kolesarjem kot 
drugim obiskovalcem, saj se v mestu poleg številnih lokalov nahaja 
tudi dvajset galerij in umetniških ateljejev.
Zaključek sezone je bil odličen, veselim se že naslednje sezone, ki 
upajmo, da bo še uspešnejša in polna podobnih dni.

Tim Markelj

Pokalna podelitev nagrad Odbora 
za gorsko kolesarstvo in BMX
12. novembra je v Kranju v kinodvorani Cineplexxa potekala 
pokalna podelitev nagrad Odbora za gorsko kolesarstvo in 
BMX v pokalih Sloxcup, SloEnduro, 20chocolate Downhill 
Cup, Pumpaj Slovenija in BMX. Na stopničkah so stali tudi 

člani KK Završnica.
V domačem klubu Završnica so se tekmovalci za najboljša mesta po-
tegovali v primarni disciplini kros, oziroma pokalu Sloxcup, v spustu z 
gorskimi kolesi, poleg teh pa tudi v dokaj mladi disciplini enduro, ki v 
priljubljenosti med gorskimi kolesarji zelo hitro napreduje. V pokalu 
Sloxcup je v kategoriji U13 David Korošec Janušič zasedel 3. mesto, 
v kategoriji U15 se je ne drugo stopničko zavihtela Pina Šiler, klubski 
kolega Blaž Kavčič je v kategoriji starejših mladincev U19 prav tako 
zasedel 2. mesto. V pokalu SloEnduro, ki je v KK Završnica dokaj nova 
disciplina, rezultati naših vrhunskih kolesarjev nič manj ne blestijo. 
V kategoriji mlajših mladincev do 17 let je 2. mesto zasedel Anže 
Kofjač, takoj za njim na 3. mestu je bil klubski kolega Juš Ažman. 
Slednji se je v disciplini spust v isti kategoriji na zmagovalnem odru 
povzpel na 2. stopničko. Državno prvenstvo v spustu na Soriški pla-
nini sta soorganizirala KK Završnica in MTB Železniki.

Blaž Kavčič

Šport
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O izletih planinskega krožka
V planinskem krožku, ki ga letos obiskuje 45 otrok od  
3. do 9. razreda, smo v tem šolskem letu izpeljali že tri izlete. 

Pozdrav z Ajdne

Najprej smo se podali na Ajdno, kjer smo uživali v toplem jesenskem 
vremenu, čudovitih razgledih in ob nabiranju gob. Osvojili smo tudi 
Poljško planino. Zbrali smo se v Krpinu, od koder nas je pot vodila 
skozi sotesko Blatnice, na sedlo Kališča in do Poljške planine, kjer 
smo imeli malico. Spustili smo se v Drago in naš izlet krožno zaključili 
po Lambergovi poti nazaj v Krpin. Tradicionalni nočni pohod v de-
cembru je prav tako že za nami. Tokrat smo šli izpred Osnovne šole 
Žirovnica do Sankaške koče in nazaj. Imeli smo tudi žrebanje daril. 
Hodili smo v popolni temi, posebno vzdušje pa nam je pričarala še 
megla. Vsakega izleta se je udeležilo najmanj 20 planincev. V priho-
dnjem letu načrtujemo še kar nekaj izletov in zaključni tabor v juniju. 

Vodniki mladinske sekcije PD Žirovnica

Veslaški klub Bled vabi k vpisu
Veslanje na Bledu ima dolgo tradicijo, blejski veslači, med njimi 
tudi Žirovničani, so s številnimi uspehi ponesli ime Bleda in Slo-
venije v svet. Blejsko jezero slovi kot najlepša naravna veslaška 
proga na svetu. Športnikom omogoča redno treniranje na vodi 
od zgodnje pomladi do pozne jeseni, ob tem pa imajo veslači v 
centru na razpolago lastno telovadnico in fitnes s profesionalno 
opremo. Za celosten razvoj športnika je omogočeno povezova-
nje tudi z drugimi športi.

Če rad/a preživljaš čas na zraku, si želiš poskusiti nekaj novega, 
morda slediti veslaškim junakom, se nam pridruži v veslaškem 
centru na Bledu! Kontakt: info@vesl-klub-bled.si, 031 381 406

Adventni čas v  
Plezalnem klubu Žirovnica 
Prednovoletni čas je čas, ko plezalci zaključujemo s tekmo-
valnim obdobjem, začnemo s treningi za novo sezono, vmes 
pa pripravimo še kakšno drobno presenečenje za trenerje 
in vse naše člane. 

Plezalno tekmovalno sezono za 
državno prvenstvo 2023 smo v 
začetku novembra zaključili z bal-
vansko tekmo v balvanskem centru 
Frikšn v Novem mestu. Tekmovalci 
so se pomerili na desetih balvan-
skih problemih, ki so jih na koncu 
zelo uspešno premagali. Lenivska 
zasedba je štela štiri člane, ki so 
dosegli naslednje rezultate: Jaka 
Reš, starejši dečki, 5. mesto, Eva 
Bukovec, starejše deklice, 18., Luka 
Stevanovič, cicibani, 1. in Julija Ki-
kelj, mlajše deklice, 10. mesto. Ker 
je bila tekma zadnja v sezoni, smo 
dobili tudi končne rezultate celotne 
sezone balvanskega plezanja. Ne-
katere poškodbe so botrovale k temu, da smo bili primorani nekaj 
tekem izpustiti, kar pa konec koncev niti ni tako pomembno, saj 
smo še mladi in zdravje šteje veliko več kot rezultat. Z balvanskim 
delom tekmovalne sezone smo lahko zadovoljni, rezultati niso bili 
slabi, naučili smo se veliko novega, dobili nove izkušnje, predvsem 
pa smo uživali. Jaka Reš je dosegel končno 3. mesto, Eva Bukovec 
22., Luka Stevanovič 1., Julija Kikelj pa 9. mesto. 

Konec meseca smo se lenivci udeležili seminarja za hitrostno plezanje 
v Celju, ki ga je za slovenske plezalce in trenerje vodil strokovnjak za 
hitrostno plezanje iz Italije. Po uvrstitvi športnega plezanja na olim-
pijske igre je poleg treninga balvanskega in težavnostnega plezanja 
postal pomemben tudi specialni trening hitrostnega plezanja, ki pa 
v Sloveniji velja še za dokaj novo in nerazvito disciplino. Naučene 
vsebine bomo s pridom prenesli v prakso za namen razvoja gibalno 
plezalne vsestranskosti otrok. V kratkem si lahko obetamo tudi prve 
prave tekme v hitrostnem plezanju, v nekaj letih pa bomo pridobi-
li tudi nabor plezalcev, ki se bodo specializirali samo za hitrostno 
plezanje. 

Plezalci iz plezalnega vrtca, mlajše in starejše skupine so v štirimeseč-
nem obdobju od začetka sezone lepo napredovali, tako da sedaj že 
skoraj vsi splezajo do vrha visoke plezalne stene, poznajo osnovne 
vozle in obvladajo osnovno plezalno tehniko. Če se bomo vsi sku-
paj trudili še naprej, se nam za gibalni napredek naše mladine ni 
potrebno bati.

Najmlajši plezalci. Foto Timo-
tej Rajgelj

Naj v letu 2024 SREČA z vami bo povsod, 
kamor vas zanese pot!

Dom pri izviru  
Završnice med prazniki
Dom pri izviru Završnice je od 1. oktobra do 31. maja 
odprt ob vikendih. V času božično-novoletnih praznikov 
bo odprt 23. in 24. decembra ter od 28. decembra do 
2. januarja. 

Vabljeni v zimsko idilo, a ne pozabite, da so tudi razmere zimske 
– poskrbite za ustrezno opremo. Vabljeni, da nas spremljate 
na naši Fb strani, razmere lahko preverite na 030 274 262 in 
040 751 759.

Šport
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Za začetek adventnega časa smo za trenerje in člane pripravili še 
nekaj presenečenj. V sodelovanju s trgovino Gornik smo se trenerji 
opremili s plezalnimi jopicami, v tiskarni Medium so poskrbeli za 
neomejeno količino stilsko oblikovanih plezalnih nalepk, pred za-
ključkom leta pa nas čaka še izdelava klubskih majic, da bodo naši 
člani prepoznavni že na daleč. Za še nekaj drobnih presenečenj pa 
smo pisali Božičku, ki nas bo obiskal na zadnjih vadbah v letošnjem 
letu. V letu, ki prihaja, vam iz ekipe Plezalnega kluba Žirovnica želimo 
čim več varno preplezanih smeri, kakšen super plezalni trip in pa 
seveda veliko plezalne vneme. 

Za PK Žirovnica Timotej Rajgelj

Ping pong turnir
9. decembra 2023 je TVD Partizan Žirovnica gostil ping pong 
turnir, ki se ga je udeležilo 14 tekmovalcev. Vzdušje je bilo 
polno vznesenosti, saj so se vsi udeleženci predano borili 
za zmago.

Tekmovanje je bilo razdeljeno v štiri skupine, v katerih so se tek-
movalci pomerili med seboj po sistemu vsak z vsakim. Pot do finala 
sta si utrla Jani Toman in Nac Tomažič. Slednji si je z izjemno igro in 
vztrajnostjo priboril prvo mesto z rezultatom 3 : 2.

Poleg finala je bila izjemno napeta tudi tekma za tretje mesto med 
Žanom Beravsom in Milanom Šebjaničem. Zmagal je Milan Šebjanič, 
ki si je tako zagotovil tretje mesto na turnirju, prav tako z rezultatom 
3 : 2.

Finale in tekma za tretje mesto

V sodelovanju s Sporty barom so bile vsem udeležencem podeljene 
praktične nagrade, prvi trije pa so prejeli pokale. Dogodek je bil ne 
samo tekmovanje, temveč tudi priložnost za druženje in povezovanje 
v skupnosti ter spodbujanje športnega duha in sodelovanja med 
udeleženci. Ping pong turnir, naš tradicionalni decembrski dogodek, 
je združil številne ljubitelje te igre in vsem bo stal v lepem spominu.

Andraž Starič

Odbojkarji OK Žirovnica 
tekmovalno razpoloženi
Vse odbojkarske ženske ekipe in moška članska so se že po-
merile na uradnih ligaških tekmovanjih. Na prve preizkušnje 
čakajo le še starejši dečki pod vodstvom Marka Blagneta. 

Člani Ringer Žirovnica so nastopili po dveh letih premora. Zanimivo 
je, da je ekipa sestavljena iz bivših igralcev, nekaj mladincev, prilo-
žnost za igranje pa so dobili celo trije starejši dečki: Vid Bohinec, 
Bine Mlačnik in Janez Žagar.

Kako se je znašel med člani, nam pojasnjuje Janez: »Odbojko treni-
ram že pet let in všeč mi je predvsem zaradi hitre in taktične igre. 
Ugodno je tudi, da imam do dvorane le pet minut hoje. V teh letih 
smo imeli kar sedem trenerjev, a kljub temu, da so imeli različne 
pristope, smo se naučili od vsakega kar nekaj. Pred prvim nasto-
pom za člane sem imel veliko treme, še dobro da nisem bil na igri-

šču v odločilnih trenutkih, tako da 
smatram nastope kot privilegij. Pri 
starejših dečkih igram sprejemalca, 
pri članih pa korektorja, a sem se 
kar dobro znašel. Z rezultati ekipe 
sem zelo zadovoljen. V naslednjih 
letih moram izboljšati še telesne 
sposobnosti, predvsem hitrost in 
eksplozivno moč, da se bom še 
bolje vklopil v ekipo.«

Članska ekipa Ringer Žirovnica je 
v 3. ligi DOL premagala pet kon-
kurentov (Hoče II, Triglav Kranj III, 
Črnuče III, Braslovče, Calcit Volley 
III), »spodrsnilo« jim je le proti ekipi 
Lubnika. Zelo uspešne so bile tudi 
kadetinje s petimi zmagami in enim 
porazom. Članice, ki nastopajo pod imenom Aquawatt Žirovnica, so 
enkrat zmagale proti Radovljici in izgubile proti ekipi Vital Ljubljana. 
Na prvo zmago čakajo še mlajše in starejše deklice.

V letošnji sezoni so se v klubu odločili za sodelovanje z dobaviteljem 
športne opreme Sportstyle. S Sportstylom tudi vi lahko postanete del 
navijaške ekipe OK Žirovnica. Vabljeni k ogledu na povezavi: https://
www.sportstyle.si/trgovina-za-klube/ok-zirovnica.

Besedilo in foto Boris Kozinc

Janez v napadalni akciji, Bine 
in Vid v bloku

Strokovnjakinja za homeopatijo in tui-na sprostitveno masažo
Home-0-ČiHome-0-Či

svetovanje o vitalni energiji,s.p.
Mojca Legat, mag.pharm.

Termini po dogovoru, možnost darilnih bonov
SLO – tel.: 040 652 611, Zabreznica 36, 4274 Žirovnica

Želimo vam veliko zdravja, miru in  Želimo vam veliko zdravja, miru in  
radosti v prihajajočem novem letu!radosti v prihajajočem novem letu!

Šport
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WWW.MOJEAROME.SI

1+1 GRATIS
BOGATA IZBIRA AROMA DIFUZORJEV

Od jutra do večera,
unikatno, butično.

Kolekcija  
ženskih  
oblačil

info@karmendesign.si — www.karmendesign.si
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Nagrade podarja Restavracija in Lounge bar Manu.
1. nagrada: bon v vrednosti 15 EUR

2. nagrada: bon v vrednosti 20 EUR

3. nagrada: bon v vrednosti 39 EUR

NAGRADNA KRIŽANKA

Geslo križanke pošljite do 15. januarja 2024 na naslov  
Novice občine Žirovnica, Žirovnica 60c, 4274 Žirovnica.

Geslo: NOGAVICE MILI

1. Lovro Krajnc, Žirovnica 62a

2. Rožle Volk, Breg 163

3. Lina Jarkovič, Smokuč 52

Nagrade prejmete v trgovini Mili, Breznica.

Križanka



Želimo vam vesele božične praznike
in dober vid v letu 2024!

Pogodbeni dobavitelj
medicinsko-tehničnih

pripomočkov

Tudi očala so lahko praznično darilo!

Jesenice, C. Cirila Tavčarja 6, T: 04 586 24 16
Lesce, Železniška cesta 7, T: 04 531 89 34

www.optika-berce.si

INTEGRAL AVTO d.o.o. Jesenice
Cesta maršala Tita 67, 4270 Jesenice

T: 04 58 33 355
E: servis@integral-avto.si

Celovita kleparsko - ličarska storitev
Prijava škode in cenitev poškodovanega

vozila za vse znamke vozil
Menjava stekel

Nadomestno vozilo za čas popravila
Varno in srečno v letu 2024!
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Želimo vam
vesel božič in srečno

pot brez nezgod
v letu 2024.

Z vami že od leta 1987



• Izjava o varnosti z oceno tveganja
• Izdelava dodatka ocene tveganja 
   in priprava pravilnikov
• Požarni red s prilogami
• Varnostni načrt
• Pregled in preizkus delovne opreme
• Preiskave škodljivosti v delovnem 
   okolju (mikroklima, osvetljenost, hrup)
• Usposabljanje za varstvo pri delu
   in za specialne stroje
• Servis gasilnih aparatov
• Koordinacija varnosti na gradbišču

Vse za VARSTVO PRI DELU in
POŽARNO VARNOST na enem mestu

Srečno in varno 2024!

VARSTVO PRI DELU • POŽARNA VARNOST

041 205 848 • www.greteam.si

PRIFARSKI MUZIKANTI

koncert
FINIDA
Sašo Dudič

komedija

sobota, 20. jan. 2024, ob 19.30

sobota, 30. dec. 2023, ob 19.30

nedelja, 31. dec. 2023, ob 20.00

PREDPRODAJA: pisarna TAJNIŠTVA, pon. - pet., od 8. do 13. ure, INFO: 04/583 31 00 BLAGAJNA SE ODPRE 1 URO PRED PRIČETKOM PRIREDITVE

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE
več na: www.gledalisce-tc.si

HELENA BLAGNE
SILVESTRSKI KONCERT

PRIFARSKI MUZIKANTI

sreda, 17. jan. 2024, ob 19.30

petek, 26. jan. 2024, ob 19.30

podpirajmo lokalno

KMETIJA PRNIKAR

• SVEŽE MLEKO • MLADI SIR • SIROTKA • sladka in kisla
smetana • NARAVNI DOMAČI JOGURT • DOMAČA SKUTA 

izdelke najdete tudi v trgovini gregor
odprto tudi nedelja in prazniki

Iz Triglavskega narodnega parka

Vsem občanom občine Žirovnica
želimo blagoslovljene

božične praznike in srečno novo leto.

izdelke najdete tudi v trgovini gregor
odprto tudi nedelja in prazniki
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